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CAN.DIAN F1SHERI - JUNE 1961 	 is 
The catch of sea fish and shellfish in June amounted to 231,145,000 pounds, a three 

per cent increase over the 224,900,000 pounds landed last June. The value at $15,847,000 was 
34 per cent greater than the $11,825,000 reported for the comparative month. 

During the first six months of this year 712,368,000 pounds were landed as compared to 
590,148,000 pounds. Although the catch was up, the value at $34,784,000 showed little change 
from the $34,836,000  for 1960. 

Atlantic Coast - East Coast fishermen landed 194,199,000 pounds (208,471,000 pounds) 
valued at $11,739,000 (89,102,000). Lobstermen trapped 18,369,000 pounds, or 92 per cent more 
than the 9,559,000 pounds taken last June • The value rose by 86 per cent, $6,054,000 as against 
43,252,000. The cod fishery at 92,730,000  pounds fell by 21 per cent when compared to the 
118,003,000 pounds for June 1960. Haddock amounted to 6,185,000 pounds (4,352,000 pounds) and 
$244,000 ($170,000). Small flatfiahes at 20,732,000 pounds were two per cent greater than the 
20,425,000 pounds reported in the comparative period. 

Landings for the first six months of the year were 443084,000 pounds or 12 per cent 
less than the 502,248,000 pounds for 1960. Corresponding values were $24,710,000 and $27,110,000. 
Lobsters amounted to 27,530,000  pounds, a thirteen per cent decrease from the 31,737,000 pounds 
taken last year. Values were 410,021,000 and $11,498,000. The haddock fishery was reported at 
95,120,000 pounds (60,804,000 pounds) and 43,499,000 ($2,267,000). Cod continued below last year's 
level, 146,908,000 pounds as against 192,472,000 pounds. The catch of small flatfishes were 
reported at 41 1494,000 pounds, a 25 per cent decrease from last year's 55,326,000 pounds. 
Herring at 74,031,000 pounds was well below the 87,289,000 pounds landed in 1960. The scallop 
fishery realized 4,514,000 pounds (3,301,000 pounds) worth $1,314,000  ($861,000), 

Dritigh Columbia - Landings of all species on the west Coast were reported at 36,946,000 
pousde valued at $4,108,000. Last June the catch amounted to 16,429,000 pounds and $2,723,000. 
Halibut fishermen caught 7,348,000 pounds, a drop of 18 per cent from the 9,006,000 pounds taken 
in June of last year. Although the catch was down, the value due to higher unit prices rose by 
seven per cent, il,495,000 as against 11,391,000.  Landings of salmon amounted to 6,447,000 pounds 
(3,055,000) and 42,104,000 (41,048,000). Herring landings at 19 9254,000 pounds were substantially 
greater than the 418,000 pounds for last June. Values were .212,000 and 417,000. 

Total landings for the January - June period were 268,984 pounds (87,900,000 pounds) and 
410,074,000 (47,726,000). The halibut catch amounted to 18,411,000 pounds, 15 per cent less than 
the 21,572,000 pounds taken in 1960. The value at 43,673,000 was 10 per cent greater than the 
$3,339,000 for last year. Salmon fishermen landed 7,922,000 pounds with a value of 82,690,000. 
Comparative figures were 4,132,000 pounds and 1,456,000. The herring catch at 222,518,000 pounds 
rose sharply when compared to the 40,226,000 pounds taken in 1960. 

Stocks of Frozen Fish - Inventories of edible fishery products on the last day of June 
were reported at 47,733,000  pounds as compared to 54,034,000 pounds held on the same day laat 
year. Stocks of Atlantic cod fillets (including blocks) at 9,561,000 pounds are 18 per cent 
lighter than the 13,2 09,000 pounds held a year ago. Haddock fillets (including blocks) are also 
below last year's level, 6,332,000 pounds as against 6,832,000 pounds. Holdings of Pacific 
halibut amounted to 10,635,000 pounds, an 11 per cent drop from the 11,989,000 pounds for last 
June. 

Exports - Sales of all fishery products exported during the first three months of this 
year amounted to 428 1,770,000. During the same period of 1960 sales were reported at $28,197,000. 



LES PCHES Dli CANaDA EN JUIN 1961 

L prse le poissons de mer at de molluaques at crustacs, an juin, s'est 4lev6e A 
1lea, auentatlon de 3 p. 100 sur lea 224,900,000 de juin précédent; is valeur 

(15,47,ou0) a surpassé de 34 P. 100 cello 411,825,000) de juin dernier. 

Au cours du premier semestre, lea débarquements se sont chiffrés par 712,368,000 livres, 
au regard do 5Q0,148,000 un an plus t&t; bien que la prise alt été plus élevée, la valeur a fort 
peu change (34,784,000 contre $34,836,000). 

C8te de 1 'tt1antigue - Sur is cte orientale, leg pcheura ont débargud 194 1.9,000 iivres 
do poisson d'une valeur de 11,739,000 (208,471,000 iivres at 9,102,000 un an plus tt). Lee 
pcheurs de bomard an ont débarqué 18,360,000 livres, solt 92 p.  100 de plus que lea 9,559,000 livres 
de juin précédent, pendant que is valour s'accroissalt de 86 p.  100 (46,054,000 contre 0,252,000). 
La p4che & is morue a rapporté un total de 92,730,000 livres, soit 21 p.  100 de moms quo lea 
118,003,000 de juin 160. La prise d'églefin s'est élevée A 6,185,000 d'une valeur do 244,000 
(4,352,000 livree at $170,000). Lee débarquetnents de petite poissons plate (20,732,000 livres) ont 
surpass6 de 2 p.  100 lea 20,425,000 d'un an auparavant. 

Pour co qui eat de janvier—juin, lee débarquements so sont établls A 4.43,384,000 livres, 
solt 12 p. 100 do moms quo lee 502,248,000  du premier semeatre do 1960; les valeurs correspondantes 
se sont glevges A $24,710,000 at $27,110,000. La cueillette de honard (27,530,000 livres) a été 
in6rieure de 13 p. 100 & cello (31,737,000 livres) d'un an auparavant; lea valeurs correspondantes 
so ch.iffraient par $10,021,000 et. $11,498,000. Lea débarqueinents d'g1efin se sont chiffrés par 
95,120,000 ilvraa (60,804,000) 6va1us A $3,499,000 ($2,267,000). La prise de morue s'est maintenue 
infrieure A cello d'un an plus tt (146,908,000 liv -res contre 192,472,000). La prise de petite 

- 1ssons plate n'a monte qu'A 4.1,4 04,000 livres (55,326,000). soit diminution do 25 p.  100. La price 
e hareng (74,031,000 livres) a etC lnférieure A celie (87,289,000) du premier semestre de 10. 

. 	1 cuellietto do p6toncies a attelnt 4,514,000 livres (3,301,000) d'une valeur de $1,314,000 
(41 961,000). 

Colombie—Britannigue - Lea dCbarquements de toutes los espAces de poissons, cur is cte 
occidentale, ont CtC Cvaluéa A 36,946,000 livres ($4,108,000); an juin dernier, us se chiffraient 
par 16,420,000 llvros ($2,723,000).  Lea pc}ura de flétax, an ont dCba.rqué 7,348,000 livres, 
diminution do 18 p. 100 our lea 0,006,000 do juin dernier; bienque is prise alt dCcru, la va.leur 
s'est accrue de 7 p.  100 par suite do prix unitaires plus haute (41,405,000 contre 41,301,000). 
Las dCbarquements do sauinon so sont Ctablis A 6,447,000 livres (3,055,000) CvaluCs A $2,104,000 
($1,048,000). La pche do hareng (1 0 ,254,000 livres) a CtC substantiellement plus forte que cello 
(418,000) do juin dernier; lee valeurs correspondantes stClevaient A 4212,000 at $17,000. 

AU coura du premier semestre, lee dCbsrquements se sont chiffrCs par 268,984,000 livres 
(87,900,000) d'une valour do $10,074,000 (47,726,000). La prise de flCtan (18,411,000 livres) a 
Cté lnfCrieure do 15 p. 100 A celle (21,572 000) d'un an auparavant; la valour (3,673,000) a 
supCrleure de 10 p. 100 & colic 43,339,000 dtun  an plus tdt. Lee pAcheurs de saumon ont dCbarqué 
7,922,000 llvres do co poisson pour une valour de $2,6 00,000 (4,132,000 llvres at $1,456,000). 
La pAche de hareng &est I ortement accrue au regard de l'annCe prCcCdente (222,518,000 livrea contre 
40,226,000). 

Stocks do poisson congelé - Lee stocka de produ.its comestibles du poisson, le dernier jour 
de juin, s'Ctabliseaient A 47,733,000 llvres, an comparaison de 54,034,000 un an plus t6t. Lea 
stocks de filets de morue do 1 'Atlantique Ctalent inférieurs do 18 p. 100 A ceux d'un an auparavant 
(0,561,000 llvres contre 13,209,000). Lea filets d'Cglefin (blocs compris) étaient sued au—dessous 
d'un an auparavant (6,332,000 llvres contre 6,832,000). Lee stocks do flCtan du Pacifique se 
chlffraient par 10,635,000 livrea, diminution do 11 p. 100 sur lea 11,989,000 do juin dernier. 

. 	:.portations - La valour de tous lee produits de la pche exportes au cours du premier 
:t.elgnait 428,770,000, au regard do 428,197,000 au cours do la mime pCriode do 1%0. 
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Table 1. Monthly Landings. Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, June 1060 - 1061 

Tableau I. Débarqueiuents Mensuela. Quantité et valeur des poissons de mer selon is region et l'espèce, juin 1Q60 - 1Q61 

Areas and Species 

Regions et espècea 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

1960 J 	1961 1060 1961 
, 000 lb. - Milliers de liv. $'OOO - Milliers de $ 

CAMADA-Total-CANAI)A 	............................................ 224,900 231,145 11,825 15,847 

Newfoundland 	- 	Terre-Neuve 	................. ... .............. 116,724 84,681 3,472 2,884 
60,729 2,794 4,335 
21,831 875 1,468 

Prince Edward Island - 	tle-du-Prince-Edouard ................ 5,388 9,172 015 1,705 
Quebec 	- 	Québec 	........ . .................................... 

. 

17,786 1,046 1,257 
36,946 2,723 4,108 

ATLANTIC COAST-Total-COTE DE L'AILANTIQUE 	...................... 8,471 194,199 9,102 11,739 

Nova Scotia - 	Nouveile-Ecosee 	................................ 52,617 
New Brunswick - 	Nouveau-Brunswick 	............................15,903 

160,378 

.. 

.. 

132,562 4,326 3,918 

118,003 92,730 2,983 2,583 

GROUNtISR-Total-POISS0NS DE FOND 	............................... 

4,352 

.. 

6,185 170 244 
Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

8,538 6,739 202 150 
1,305 1,543 30 35 

British Columbia - 	Colowbie-Britannique 	......................16,429 
.17,839 

419 617 10 16 Cusk - 	Brosme 	................................................ 

5,383 

.. 

2,033 138 51 
Catfish (woiffish) - 	Poisson-chat ............................ 817 1,040 24 31 

Haddock 	- 	glefin 	............................................ . 

Poliock 	- 	Goberge 	........................................ .... . 

Halibut 	- 	FlCtan 	............................................. 676 638 139 152 

Hake 	- 	Menu 	................................................ . 

20,425 20,732 627 654 

4,012 3,720  121 111 
3,327 4,018 119 180 

Plaice (Rough dab) - 	Pile coemune 	.......................... 
Witch Flounder (Grey sole) - 	Sole grise .................... 
Winter Flounder (Lemon sole) - 	Petite plie .................. - 2 - - 

13,086 12,083 387 363 
370 305 3 2 

PELAGIC & ESTUARIAL FISH-Total-POISSONS PLMIQUES ET D'ESTUAIRE 37,081 41,020 1,162 1,24( 

17,330 26,488 262 
3,033 1,104 1' 
2,713 4,059 42 tF 

259 268 10 10 
Salmon 	- 	5aua 	............ . ................................ 1,148 1,237 504 585 

Smelts - 	perlan 	............................................. 15 4 1 
140 47 55 25 Swordfish - 	Eapadon 	.......................................... 

Tuna - 	Thou 	.................................................. - - - 
12,361 7,730 86 63 

1 2 - 

Redf lab - 	Perche rose 	........................................ 

Towcod - 	Poulamon 	............................................ 

Bass (striped) - 	Bar d'AmCrique 	.............................. 4 13 - 2 
17 5 2 1 

Small Flatfishea - Total - Petits poia8On plate ............... 

Eel 	- 	Anguille 	............................................... 5 16 - 1 
Sturgeon - 	Eaturgeon 	......................................... 

Other fish - 	Autres poisson 	................................. 55 47 8 4 

	

Mixed Flounders - 	Flats divers 	............................. 

	

Other Groundflah - 	Autres poisaona de fond ................... 

oLLuSCS AND CRUSTACEA1S-Totsl-PVWJSqUES ET CR1JST&CS 11,012 20,617 3,518 6,432 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. 
Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... 

9,550 18,369 3,252 6,054 

Alewives 	- 	Gaaparot 	.......................................... 

22 33 1 1 

Shad 	- 	Alose 	................................................. 

366 

. 

668 16 25 " 	qushaug 	........................................ 14 7 

Capelin 	- 	Capelan 	............................................ 

1,033 1,360 249 345 
5 145 - 6 

- - 
Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 13 35 - 1 

Lobsters 	- 	Homaid 	............................................ 
Clams, Coques-  bar - 	Mactre 	.................................. 

	

" 	soft-shell - 	Nyc 	.............................. 

OTHER ITEMS-Total-AUTRES PRODUITS 96 143 

Scallops 	- 	PCtoncle 	.......................................... 

5,241 3,332 67 42 

Oysters 	- 	Huitre 	............................................. 
Squid - 	Encornet ............................................. 

43 36 1 1 
81 32 8 3 

898 4,529 11 74 

Cod Livers - 	Foie de morue 	................................... 
Other Livers - 	Autrea fotes 	.................................. 

8 11 3 2 

Herring Scales - 	Ecailles de hareng .......................... 
Irish Moss - 	Mousse dirlande 	................................ 

394 1,453 2 7 
Other Seaweeds - 	Autres herbea marines ....................... 
Seals (Number) - 	Phoques (nombre) 	............................ 
Other - 	A,itres 14 
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Table I. Monthly Landings (Con.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, June 1960- 1 061 

Iableau I. Debarqements_Menauela(auite). Quantité et valeur des poissons de mer selon Is region et l'espce, juan 1%0 - 161 

Areas and Species 
	

Quantity - Quantité 	I 	Value Valeur 

Regions at eapèces 	 iqo 	I 	ii 
	

1960 	r 	1961 
'000 lb. - MilLiers de liv. 	$'OOO - Milliers de $ 

NEWFOUNDLAND-Total -TERRE-NEUVE ................................. 

Cod - 	Morue ................................................. 

Haddock - 	Eglefin ........................................... 

Redfish - 	Perche rose ....................................... 

Halibut - 	FiCtan ............................................ 

Plaice and mixed Flounders - PILe et flets divers ........... 

Turbot - 	Turbot ............................................. 

Other Groundftsh - Autrea poissons de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maquereau ........................................ 
Capelin - 	Capelan ........................................... 

Salmon - 	Saumon ............................................. 
Other, Pelagic & Estuarial - Autres, pélagiques ou d'estuaire 

Lobsters - 	Homard ........................................... 

Scallops - 	Pétoncle ......................................... 

Squid - 	Encornet ............................................ 

Other ahelifish - Autres molluaques at crustaces ............ 

Other items - Total - Autres produita ........................ 

VA ScOTIA.Total-NOUVELLE-EOOSSE .............................. 

Cod - 	Morue ................................................. 

Haddock - 	Eglef in ........................................... 

Pollock - 	Goberge ........................................... 
Hake & Cuak - 	Menu et brosme ............................... 
Rdfish - 	Perche rose ....................................... 

tab (woiffish) - 	Potson-chst ........................... 

.Iibut - 	FlCtan ............................................ 
1 .iice - 	PILe ............................................... 
.fltch Flounder (Grey sole) - Sole griae ..................... 

iixed Flounders - 	Plets divers .............................. 

Other Groundfiah - Autres poissons de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maqueresu ........................................ 
Alewives - 	Gasparot ......................................... 

Salmon - 	Saumon ............................................. 
Smelts - 	Eperlan ............................................ 

Swordfish - 	Espadon ......................................... 

Other, Pelagic & Estuanial - Autres, pelagiquea ou d'estuaire 

Lobsters - 	Hornard ........................................... 

Clams, soft - shell - 	Mye ..................................... 
Clams, other - 	Autrea coquea ................................ 

Scallops - 	PCtoncle ......................................... 

Other shellfish - Autres mollusques et crustacCa ............ 

Other items - Total - Autrea produits ........................ 

NEW BRUNSWICK-Total-M)UVEAU-SRUNSWICX .......................... 

Cod - 	Morue ................................................. 
Haddock - 	tglef in ........................................... 
Pollock - 	Goberge ........................................... 
Hake - 	Merlu ................................................ 

Redfiah - 	Penche rose ....................................... 
Plaice and mixed Flounders - Plie at flets divers ........... 
Other Groundfisb - Autres p0188005 de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maquere.0 ........................................ 
Al ewives - 	Casparot ......................................... 
S almon - 	Saumon ............................................. 
s aelta - 	Eperlan ............................................ 
Other, Pelagic & Estuarial - Autres, pelagiques 00 d'estuaire 

	

3,472 	I 	2,884 

	

2,261 	 1,660 

	

14 	 19 

	

51 	 17 

	

13 	 In 

13° 150 
- 1 

3 3 

10 43 

	

P5 	 61 

	

205 	 234 

	

5 	 - 

	

610 	 637 

	

1 	 - 

	

6.6 	 40 

	

2,7°4 	 4,335 

258 431 
04 185 

153 P0 
36 45 
67 26 
22 28 

512 	1 114 	! 126 
1,082 64 	I 32 
4,444 107 164 
4,149 158 131 

247 3 1 

15,534 183 230 
$80 	I 16$ 	I 64 

1,852 22 36 
70 30 14 

47 	i 55 25 
90 - 2 

6,237 088 2,258 
184 10 11 

3 1 - 
1,360 248 345 

13 69 

21,831 875 1,468 

4,296 113 139 
306 30 17 

2,428 48 70 
213 	L 2 4 

82 3 2 
3,087 89 86 

51 1 1 

6,117 34 90 
177 18 11 

1,915 20 25 
227 	I 80 131 

235 	1 10 	1 11 

116,721. 

°2,182 
706 

2,315 
83 

5,143 
6 

165 

1,269 

12,327 
590 
44 

1 ,P84 
4 

52,617 

7,°56 
2,306 
6,578 
1,441 
2,204 

736 

539 
2,125 
2 ,°96 
4,906 

281 

12,737 
2,629 
1,025 

57 

140 
5 

2,605 
165 

6 
1,029 

1 

15,903 

4,122 
505 

1,867 
163 

116 
3,007 

4/. 

2,337 
306 

1,669 
140 

257 

84,68]. 

64,740 
7.74 
841 
8$ 

5,102 
P 

134 

2 ' 5q7 

7,641 
644 

2,112 

60,72° 

11,556 
4,621 
4,288 
1,763 

875 
926 
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Table 1. 	Monthly Landings (Conci.). 	Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, June 1960- 1°61 

Tableau 1. Debarguements Mensuels(fin). QuantitC et valeur des poissons de mer selon Is region et lespèce, 	juin 1960 - 1 	I 

Areas and Species Quantity - Quantité Value - Valeur 

1960 1961 Regions et espces 1960 	1961 

NEW BRUNSWICK (Concl.) - 	NOUVEAU-BRUNSWICK (fin) 
1 000 lb. 	- Milliers de liv. $000 - Milliers de $ 

Lobsters 	- 	Homard 	........................................... 1,229 	2,502 420 874 
44 	 102 2 6 
7 	 1 - - 
- 	 - - - 
- 	 2 - 

... 	 ... 5 1 

Clams, 	soft-shell 	- 	Mye 	...................................... .. 

Clams, Other 	- 	Autres 	coques 	................................. .. 

5,388 	°,172 

.. 

915 1,705 

71.6 	1,350 21 43 

PRINCE EDWARD ISLAND-Total-ILE-DU-PRINCE-EDOUARi) ................ . 

477 	 226 21 11 
122. 	 140 1 2 
248 	1,03 0  29 35 
03 	 46 2. 1 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. ... 

526 	 657 16 20 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond 	................... ... 

61 	 33 4 2 
- 	 - - - 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. ... 

Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... ... 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. ... 

Other, Pelagic & Estusrial - 	Autres, pelagiquea ou destuaire 19 	 292 - 7 

Oysters 	- 	Hultre 	............................................. .. 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 	............. .. 

2,1.67 	5,206 817 1,645 
25 	 38 - 1 

5 	 145 - 6 

Other 	items 	- Total 	- Autres produits 	......................... .. 

Haddock 	- 	glef in 	............................................ ... 

Hake 	- 	Merlu 	................................................. ... 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacés - - - 
... 	 ... 5 22 

Plaice and mixed Flounders - 	Pile et flets divers 	............ ... 

Other 	items 	- Total 	- Autres produita 	......................... ... 

17, 839 	17,786 1,046 1,257 

Cod 	- 	Morue 	................................................. 12,997 	10,788 330 310 
34 11 

Plaice and mixed Flounders - 	Plie et flets divers ........... 1,334 	1,810 41 55 

	

Lobsters 	- 	Hoisard 	............................................ . 

Cl ams 	- 	Coque 	................................................ ... 

	

Oysters 	- 	Hultre 	............................................. ... 

QUEBRC-Totsl-QUfBEC 	............................................. 

1,071 	 516 28 iF 

Herring 	- 	Hareng 	........... . ................................ 1.61 	1,583 10 2r 
37 	 14 2 1 

Halibut 	- 	FlCtan 	............................................. 4. 
. 

355 	 287 180 174 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond 	................... . 

... 

15 	 4 1 - 

Mackerel 	- 	Maquareau 	......................................... ... 

Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pClagitquea ou d'estusire 69 	 115 6 7 

Salmon 	- 	Saumon 	.............................................. .. 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. ... 

1,284 	2,222 417 640 Lobsters 	- 	1{omard 	............................................ 
155 	 380 4 8 clams 	- 	Coque 	................................................ 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 12 	 33 - 1 
... 	... 7 11 Other items - Total - Autres produits 	......................... 

16,429 	36,046 2,723 4,108 BRITISH COL!MRIA-Total-COLOMBIE-BRITAtIQUE .....................

Gray Cod - 	Morue 	............................................. 402 	 204 20 10 
477 	661 43 50 

21 	 23 2 3 
Lingcod 	- 	Morue-lingue 	....................................... 

9,006(1) 	7,348 (2) 1,301 (1) 1,405 (2) 
1,3 	1,01.3 69 55 

56 	 65 2 3 

3,055 	6,447 1,048 2,104 
Chum - 	$aumon kéta 	......................................... 1.2 	 21.0 5 37 

1,271 	3,061 393 012 
6 	 100 1 15 

65 	1,203 23 307 
1,649 	1,801 622 736 

Sablefiah - 	Morue charbonnire 	............................... 
Halibut 	- 	FlCtan 	............................................. 
Soles and mixed Flounders - 	Soles et fleta divers ............ 

22 	 42 4 7 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... 

Salmon - 	Total 	- 	Ssuumn 	..................................... 

418 	19,254 17 212 

Coho - 	Saun coho 	......................................... 

Other, Pelagic & Estuartal - 	Autres, pélagiques ou d'estuatre 465 	 631 15 22 

Pink - 	Saumon rose 	......................................... 
Sockeye - 	Saumon rouge 	..................................... 
Spring - 	Saun 	quinnat 	.................................... 

690 	 672 69 71 

Other - 	Autrea saumons 	..................................... 

70 	 66 4 5 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. 

36, 	 482 22 28 

Crabs 	- 	Crabe 	................................................ 

94 	 43 17 7 

Clame 	- 	Coque 	................................................ 
Oysters 	- 	Hultre 	............................................. 

Other shellfish - 	AA.tres mollusques et crustacCe - 	 7 - 1 
Shrius & Prawns - 	Crevette et crevette rose ................. 

Other items - Total - Autres produits 	......................... ... 	... 4 3 

including 1,375,000 pounds ($224,000) landed in U.S.A. - Y compris lea débarquersents aux ltata - Unie 1,375,000 llvr-es 
(224,00o) 

Including 504,000 pounda (499,000) landed in U.S.A. - T compris lee d6be.rquementa aux Etats - Unit 506,000 livres 
(o,000) 
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Table 2. Cujiative Landings. Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.-June 1061. 

Tableau 2. Débarguements accumulés. Quantité et valeur des poissons de mer selon is region et l'espèce, janv.jUlfl 1061. 

Areas and Species 

Region. etespcea 

Quantity - QuantitC Value - Valeun 

lo 1%1 1%0 ii 

1 000 lb. - Milliers de liv. $'OQO - Miltiers de $ 

500,148 712,368 34,836 34,784 

1 01,351 159,850 &,074 5,262 
188,158 17 11 ,8P6 13,713 13,160 

auBrunswtck 	........................... 67 ' sob 50,262 2,744 2,352 
10,854 2,643 2,008 

40,054 42,532 2,136 1,838 
268,n84 7,726 10,074 

502,248 443,384 27,110 24,710 

352,851 315,'3 11,177 10,708 

1°2,472 1/,6,09 5,216 4,414 
00,804 '5,120 2,267 3,40Q 

1P,517 15,436 4€ 303 

Ile-du-Prince-douard 	.................14,78° 

2,31 2,510  47 53 

e-Ecosse 	................................ 

2,044 2,q15 74 80 

12,279 5,147 310 135 
Poisson-chat 	........................... 2,494 2,03 77 60 

4,023 3,428 075 874 
41,494 1,780 1,372 

.. 

. 4,779 200  144 

	

Neuve 	................................... 

	

sole) 	- 	Sole 	grise 	................... 10,041 538 413 
74 3 4 

iombie-Brttannique 	......................87,qOO 

25,700 1,030 811 

5 DE L'ATLANTIQUE 	....................... 

957 16 8 

IS 	DE 	POND 	............................... 

	

n sole) 	- 	Petite pile 	..................80 

t-Total-POISSONS PLAGIQUES S T D'ESTUAIRE 

. 

113,035 93,621 2,567 2,133 

...... 87,280  74,031 1,272 1,071 
3,377 1,449 220 108 

,081 7,380 U. 150 

al - Petits poisson plats 	...............55,326 

731 511 43 22 

• 	Pile 	coine 	..........................6,802 

1,404 1,275 625 608 

lets 	diver 	.............................33,Pc, 
itres poissons de fond 	...................1,601 

1 ,053  608 111 56 
140 

.6,548 

47 55 25 

12,478 7,932 88 66 
229 1?6 6 4 

d'Amérique 	............................. 21 26 2 4 
21 0 2 1 
08 100 13 13 

113 77 1]. 5 

-Total-PR)LLIJSQ(JES ST CRUSTACS 36,362 33,800 12,424 11,414 

31,737 27,530 11,408  10,021 
40 39 1 2 

1,126 1,391 59 65 
32  9 - - 

..... 

3,301 4,514 861 1,314 

oissons 	................................. ... 

15 152 1 7 

tree Nliu.ques et crustacCs 111 1b5 4 5 

	

l4actre 	................................. .... 

,heil 	- 	Nyc 	............................. .. 

... ... 365 

5,808 3,608 74 47 
151 66 7 3 

; 	pjwzijrrs 	................................... 

441 131 63 13 

rue 	..................................... 

1,563 4,707 17 76 

sfotes 	..................................... 
illes 	de 	hareng 	............................. 

ree herbea marines 4 2 
trlande 	.................................. 

106,337 60,211 783 210 ue. 	(nombre) 	............................ 
... ... 4 14 

CANADA-Total -CANADA 

Newfoundland - Terre 
Nova Scotia - NouveL 
New Brunswick - Nouvi 
Prince Edward Island 
Quebec - Québec 
British Columbia - C4 

ATLANTIC COAST-Total-C& 

GROUNDFISH-Total-POISSOI 

Cod - Morue ........ 

Haddock - gtef in 
Potlock - Goberge 
Hake - Menu ....... 

Cusk - Brosme ...... 

Redf tab - Perche roe 
Catfish (woiffish) - 
Halibut - FlCtan 
Small Flatfishes - To 

Plaice (Rough Dab) 
Witch Flounder (Gre 
Winter Flounder (La 
Mixed Flounders - 

Other Groundfiah - A' 

PELAGIC & ESTUARI.AL FISI 

• 	herring - Hareng 
Mackerel - Maquereau 
Alewives - Gasparot 
Shad - Alose ....... 

Saiwon - Ssufl 

Smelts - Eperlan 
Swordfish - Espadon 
Tuna - Than ........ 

Capelin - Capelan 
Tomcod - Poulon 

Base (striped) - Bar 
Sturgeon - Esturgeon 
Eel - Anguille ..... 

Other fish - Autres 

I)LLUSCS AND CRUSTACEAN 

Lobsters - Homard 
Clams, Coques - bar - 

soft- 
quaha 

Scallops - PCtoncle 
Oysters - Huitré 
Squid - Encornet 
Other shellfish - Au 

OTHER ITEMS - Total -AUTRE 

Cod Liver. - Foie de 
Other Livers - Autre 
Herring Scales - Rca 
Irish Moss - Mousse 
Other Seaweeds - Aut 
Seals (Number) - Pho 
Other - Autre. ..... 
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Table 2. Cuspilative Landings (Con.). Quantity and Value by Areas and Species. Sea Fisheries, Jan.-June 160 - 61 

Tableau 2. Debargueinents accwwlés(suite). Quantitd et valeur des poissons de mer scion is region et l'espce, janv.-•- 	I 

Areas and Species 

Regions et espces 

Quantity - Qusntite Value - Val 

1960 10 
'000 lb. - Milliers de liv. $ , 000 - Hillier, 

191,351 159,850 6,074 

Cod 	- 	Moru 	................................................. IlE,P86 85,918 2,907 

NEWPOLJNDLAND-Total-TERRE-NEUVE 	.................................. 

22,376 40,1.60 515 
4,900 1,716 108 

Haddock 	- 	Eglefin 	............................................. 

359 508 48 

17,087 12,881 489 

Halibut 	- 	Flétan de l'Atlantique 	............................... 

36 8 2 

Redfish 	- 	Perche 	rose 	......................................... 

675 461 11 

Plaice and mixed Flounders - 	Pile et flets divers 	............. 
Turbot 	- 	Turbot 	.................................................. 

9,701 6,325 154 

Other Groundfish - 	Autrea poissona de fond 	...................... 

Mackerel 	- 	Maquereau 	........................................ - - - 
Herring 	- 	Hareng 	.............................................. 

12,327 7,641 85 Capeltn 	- 	Capelan 	............................................ 
.... 

743. 662 268 
Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pClagiques ou d'estuaire 84 12 7 

4,172 3,258 1,289 

Salmon 	- 	Sauinon 	................................................... 

6 - 2 
- - - 

Lobsters 	- 	Homard 	.............................................. 

Other shellfish - 	Autres molluaques et crustacCs 1 - - 

Scallops 	- 	PCtoncle 	............................................... 
Squid 	- 	Encornet 	.................................................. 

... ... io Other items - Total 	- Autres produita 	............................ 

188,158 170 ,886 13,713 13 

46,438 40,026 1,589 

NOVA SC0TIA-Total-NOUVELLE-COSSE 	............................... 

Haddock 	- 	glefin 	........................................... 36,154 53,538 1,643 2 

Cod 	- 	Horue 	.................................................. 

14,21.6 11,699 298 
Hake & 	Cuak 	- 	Menu 	et 	broame 	............................... 4,838 4,927 116 

.. 

3,083 187 

Pollock 	- 	Goberge 	............................................ 
.. 

1,824 71 

Redfish 	- 	Perche 	rose 	..................................... ...6,273 
Catfish 	(woiffish) 	- 	Poisson-chat 	............................2,272 

Halibut 	- 	FlCtan 	.................................... .... .... 2,843 004 
Plaice 	- 	Pile 	............................................... 3,762 

. 3,568 
1,663 118 

Witch Flounder 	(Grey sole) 	- 	Sole grise 	..................... 10,323 504 

.3,552 

9,887 420 Mixed Flounders 	- 	Flets divers 	...............................12,0 
.. 
.. 

883 16 

Herring 	- 	Hareng 	............................................ . ,857 17,723 278 

Other Groundfish - 	Autres poissona de fond 	...................1,473 

2,971 1,225 196 
. 

3,014 3,109 75 
. 90 35 

Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................ 123 78 19 

Alewives 	- 	Casparot 	.......................................... 
Salmon 	- 	Saumon 	.............................................. 65 

140 47 55 Swordfish 	- 	Espadon 	.............................................. 
Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pelagiques ou d'estuaire 

.. 

173 24.4 15 

13,827 11,928 5,689 5 
241 241. 15 
20 9 1 

Scallops 	- 	Petoncle 	......................................... 3,278 4,494 852 

Clams, 	soft-shell 	- 	Mye 	......................................... 

Other shellfish - 	Autres mollusques et cruatacfs 13 2 - 

Lobsterg 	- 	Howard 	............................................. 

Clams, 	other 	- 	Autres 	coques 	.................................... 
... 

... ... 617 Other 	items 	- Total 	- Autres produtta 	............................. 

67,896 50,262 2,7/,4 2 EW BRUNSIJtCX-Total-NOUVEA(J-BRUNSWICX 	........................... 

5,444 160 Cod 	- 	Wrue 	..................................................5,715 
Haddock 	- 	Eglefin 	........................................... 463 62 
Pollock 	Goberge 	............................................ 

1.,203 
3,859 3,567 104 

Hake 	- 	Herlu 	................................................. 175 225 2 

2.19 97 5 
Plaice and mixed Flounders - 	Pile et flets divers 	........... 3,062 3,313 118 

78 65 1 

Redfish 	- 	Perche 	rose 	.......................................... 

Other Groundfish - 	Autrea poissons de fond 	.................... 

43,352 27,569 665 Herring 	- 	Hareng 	............................................. 
Mackerel 	- 	Maquereau 	........................................ 306 177 19 
Alewives 	- 	Gasparot 	.......................................... 3,045 3,979 44 
Sslmon 	- 	Saumon 	............................................... 180 230 1.02 

687 393 71 Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. 
P.L.c & F.stw,rLl 	- 	Autrs. 	pélagiqus ou d'estualrc 823 574 43 

k1 

de $ 

,262 

,247 
,032 
36 
80 

381 
1 
P 

108 

6]. 
245 

1. 

049 

113 

,160 

'534 
,410 
200 
126 

01 
55 

7'70 
52 

301 
344 

6 

269 
94 
82 
53 
14 
25 
17 

,118 
16 

1 
306 

175 

352 

179 
25 

101 
4 

2 
03 

2 

429 
11 
61 
133 
31 
24 

S 



Page 9 
Table 2. Culative Landings (Conci.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.-June 1'0-61. 

L"J.eau 2. Débarguennts accuiiuléa(fin). Quantité et vaeur des p0158005 de mar scion is region at l'eapèce, janv.-juin 1%0-61. 

as and Species 

•ions at eapces 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

io IQLI 10 	I l%l 

NEW 	 ... 	 ) 	- 	NOUVEAU-BRUNSWICK (fin) 
1 000 lb. 	Milliera de liv. $000 - Milliera de $ 

3,549 3,459 1,266 1,201 
553 575 33 34 
14 3 -- 

Oy sters 	- 	Huitre 	............................................ - - - - 
Other shellfish - 	Autrea siolluiques et cruatacCs 76 129 10 11 

. . - ,., 40 11 Other items - Total 	- Autre. produita 	.......................... .. 

14,789 10,854 2,443 2,098 

Cod 	- 	4orue 	................................................. 2,285 1,632 67 52 
3 367 31 18 

11.1 11,1 1 2 
1,804 1,257 60 43 

Lobsters 	- 	Howard 	............................................ . 

123 66 1 1 

2,559 747 56 23 

Claws, 	soft-shell 	- 	Mye 	...................................... .. 

Clams, 	Other 	- 	Autres coques 	................................. .. 

PRINCE EIMARD ISLAND.Total-LE-DU-PRINCE-EDOUARD ................ . 

1 

... 

33 4 2 
126 57 11 4 

Haddock 	- 	glefin 	............................................ .. 

Hake 	- 	Menu 	................................................. .. 

Plaice and mixed Flounders - 	Pile Ct flets divers 	............ . 

Other, Pelagic & Eatuanial - 	Autres, pelagiques ou d'estuaire 108 5 

Other Groundfish - 	Autres poisions de fond 	................... ... 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. . 

5,829 

.. 

6,029 2,19'7 i,g12 
42 38 - 1 
12 150 1 7 

Lobsters 	- 	Howard 	............................................ . 

Other shellfish - 	Auiras mollusques et cruatacAs 6 5 - - 

	

Smelts 	- 	Epenlan 	............................................. ... 

	

Clams 	- 	Coque 	................................................ ... 

	

Oysters 	- 	Huitre 	............................................. ... 

... •.. q 24 

Mackerel 	- 	Haquereau 	......................................... ... 

40,054 42,532 2 ,136 1,838 

Other 	items - Total 	- Autrea produits 	......................... ... 

10 ,148 13,888 403 1.02 
Halibut 	- 	FtCtan 	............................................ 10/. 69 22 13 

2,247 2,151 69 65 
1,340 570 35 21 

erring 	- 	Hareng 	............................................ 12,820 21,667 119 2/,2 

ther Groundfteh - 	Autres poissons de fond 	................... . 

39 14 2 1 
4.18 293 220 177 

cod 	- 	Morue 	.................................................. . 

117 80 10 7 

QUEBEC-Total-QUEBEC 	............................................. . 

Other, Pelagic 6. Eatuarial - 	Autres, pelagiques oti destuatre 198 320 10 10 

.. 

.... 

3,260 2,856 1,057 841 

laice and mixed Flounders - 	Piie at flets divers 	............ . 

328 573 11 15 

Mackerel 	- 	Naquereau 	......................................... .... 

Other shellfish - 	Autres molluaques et crustecCs 35 51 1 2 

ain 	- 	Saumon 	.............................................. .... 

amelts 	- 	Eperlan 	............................................. ... 

... .., p' 42 

Lobsters 	- 	Howard 	............................................ .. 

Clams 	- 	Coque 	.................................................... 

87,900 268,984 7,726 10,074 

Other 	items 	- 	Total 	-. 	Autres produtts 	............................. 

Gray 	Cud 	- 	Morue 	.......... . ................................. 3,082 2,408 135 119 

BRITISH C0LUMBIA_Total.COLOMBIE-BRITAJNIQUE ..................... 

2,050 2,213 178 211 Llngcod 	- 	Moruelingue 	........................................ 
43 

.. 

59 5 n 
Sablefish - 	Morue 	charbonnire 	................................... 

Halibut 	- 	FlCtan 	............................................. 21 ,572( 1 ) 18,4.11(2) 3,33 11 	(1) 3,673 (2) 
Soles and mixed Plounders - 	Soles et flets divers ............ 3,713 3,23 180  222 

278 2' 11 14 Other Croundfih - 	Autres poissons de fond ................... 

4,132 7,922 1,456 2,6 00 Salmon - Total 	- 	Saumon 	....................................... 
42  24.1 5 37 

1,271 3,061 393 012 
6 100 1 15 

Chum - 	Saumon kéta 	......................................... 

66 1,209 23 309 
2,701  3,243 1,023 1,313 

1.6 68 11 1/. Spring - 	Sauaofl quinnat 	.................................... 

40,226 222,518 1,671 2,253 

Cobo - 	Saumon coho 	.................................... ..... 

Other, Pelagic 6. Estuarisi - 	Autres, pelagiques ou d'estuaire 3,619 2,782 110 110 

pink - 	Sau,non rose 	......................................... 

Sockeye - 	Ssumofl rouge 	..................................... 

Crabs 	- 	Crabe 	............... . ............................... 1,954 2,728 210 283 

Other - 	Autres saumons 	..................................... 

2,885 1,404 bO 51 

Herring 	- 	Hareng 	......................................... .... 

3,515 3,806 202 2.19 clams 	- 	coque 	................................................ 

828 

. 

605 129 09 
1 

Oysters 	- 	Muitre 	............................................. 

Shris & Prawns - 	Crevette et crevette rose ................. 
Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 3 9 - 

31 120 
Other item. - Total - A,jtres produits 	......................... ... ... 

L) Including 3,762,000 pounds (3577,000) landed in U.S. - Y coinpnis lea dbarquements aux itats - UTLIS 3,762,000 lIsres 
($577,000) 

(2) Including 2,210 2 000 pound. ($382,000) landed in U.S.A. - Y cowprim lea dbarquemente aui ktt. - Unis 2,210,000 livrea 
($382,000). 
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Table 3. Landings, Quantity and Value by Species, Ontario (1) 

Tableau 3. QuaIILIL6 at valaur débarques salon lespce, Ontario (1) 

QUANTITY 	- 	Q U A N T I T E V A L U E 	- 	V A L E U R 

Jsnuy - 	May May January 	- 	 May 
SPECIES 	- 	 ESPkES mai jarivier - 	 mat mat jacivier 	- 	 mit 

1960 1961 1960 1961 1960 1961 1960 1961 

Thousand pounds - Milliers de livres Thousand dollars - Milliers de dollars 

4,088 5,052 9,701 16,899 384 568 958 1,685 

Bass, white - 	Achigan blanc 167 544 375 1,507 19 34 45 131 
35 77 82 9 7 16 19 

Herring Lake - 	Hareng de lac 3 
... 

95 
1 36 66 4 9 

Perch (yellow) 	- 	Perche 	......... 1,664 3,972 3,957 97 1 	229 272 567 

Pickerel (blue) - 	Doré bleu -- -- 1 -- -- - -- -- 

Total 	............................... 

pickerel (yellow) - 	Doré jaune 307 231 648 709 102 76 246 259 
FLee (Jackfish) - 	Brochet 73 88 196 255 6 7 20 24 

Catfish 	- 	Barbue 	................. 44 

	

Smelts 	- 	perlan 	................. 939 

. 

874 2,294 8,677 21 19 72 158 

9  16 14 26 10 16 16 27 
24 10 38 20 11 5 17 8 

Sturgeon - 	Esturgeon 	............. . 

123 311 187 601 23 58 34 115 
Trout 	Lake 	- 	Truite 	.............. . 

Tullibee 	- 	Tullibi 	............... 
132 282 324 743 52 84 136 270 Whitefish - 	Corégone 	............. 

Other 	- 	Autree 	................... 772 998 1,538 2,256 34 33 80 99 

(1) Published with the co-operation of the Fish and Wildlife Division of the Department of Lands and Forests of Ontario 

(1) Publig grce 	la collaboration de la Division Fish and Wildlife du ministre ontarien des Terres et Forl't,. 

Table 4. Landings, Quantily and Value by Species, Northwest Territories 

Tableau 4. Quantité et valeur debarquees scIon l'espèce, Terrttoires du Nord-Oueat 

SPECIES - ESPECES 

Total .............................. 

Inconnu - Inconnu ............... 

Trout - 	Truite .................. 

Whitefish - Corégone ............ 

Other - 	Autree ..................  

Q U A N T I T Y - qUANTITE 

June 	J December - June  
____________ decembra__-__u1n 

	

1960 	1961 	j1959 - 1960 1960-1961 

Thousand pounds - Milliers de livres 

	

530 	543 	2,478 	2,834 

	

29 	41 	130 	142 

	

179 	98 	387 	299 

	

321 	368 	1,768 	2,161 

	

1 	36 	193 	232  

V A L U E - V A L E U R 

June 	December - June 
juin 	decembre - juin 

1960 1 1961 1959-1960 1960 - 1961 

Thousand dollars - Milliers de dollars 

65 59 335 364 

1 2 8 8 

25 13 61 47 

39 42 257 297 

-- 2 9 12 
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Table 5. Output of Main Products and By-products of Sea Fisheries, January-June 1960-1961 

Tableau 5. Principaux produits et sous-produits de Is peche maritime, janvier-juin 1960-1961 

Products & Species - Produits et espêces 1960 J±961 
Products & Species - Produits et eapices 1060 1961 

1 000 lb. - 1000 liv.  '000 lb. - 1000 liv. 

ATLANTIC COAST - COTE DE L'ATLANTLQUE ATLANTIC COAST - COTE DE L'ATLANTIQUE 

FRESH FISH WH. OR DR. - TOTAL - POISSONS SALTED GROUNOFISH - POISSONS DE FOND SALES 
58,057 40,301  

*Wet-Salted - Total - Salfs verta 2,4]. 	7,232 
4,580  4 1 509 1,09' 	5,755 
1,899 1,456 933 	1,356 

Pollock, Rake & Cusk - 	Goberge, merlu et 141 	8]. 
7,184 50363 24 	40 
3,308  
1 ,047  

2,406 
1,046 *Dnied..Salted - Total - Sales aCchéa 40,491 	60,753 

33,761  21,361 32,336 	34,043 
1 ,1(X)  953 6,515 	5,319 

404 124 1,111 	1,030  

FRAIS, ENTIERS OU RABILLS 	............... 

Herring - 	Hareng 	........................ 

18]. 84 52 	352 Smelts 	- 	perlan 	........................ 
Swordfish - 	Espadon ..................... 

FROZEN FISH Un. OR DR. - TOTAL - POISSONS 2,91 	2,004 

Mackerel 	- 	Haquereau 	.................... 

4,384 3,763 2,63 	2,568 
2 	336 

Saluxrn 	- 	Sauasrn 	......................... 

55 
326  

00 
277 Boxes - Bottea Mackerel - 	Maquereau .................... 

1 ,324 769 SALTED AND St$)KED - SALES ET FUMES ....... 

223 235 

Cod. 	Morue 	............................. 

750 388 *Herring bloaters (18 lb. boxes - 	}tareng 
Sa1un - 	Sausx,n 	......................... 
Smelts - 	Epenian 	........................ 

Cod 	- 	Morue 	............................ 
Pollock - 	Goberge 	...................... 

104,13 	141,374 

Cod 	- 	Morue 	............................. 

FRESH FILLETS - TOTAL - FILETS P'RAIS 0,695 9,830 

Hake - 	Menu 	........................... 
Other - 	Autres 	......................... 

*Rerrtng boneless (10 lb. boxes) - 	Hareng 

Haddock - 	gLefin 	....................... 

15, 	20 ,543 

broame 	.................................. 
Halibut 	- 	FlEtan 	........................ 

4,403 

Cod 	- 	Morue 	............................ 
Pollock - 	Goberge 	...................... 

3,303 3,584 

Hake - 	Merlu 	........................... 
Other - 	Autres 	......................... 

* 	 • Barrels - Banils 

1,058 1,278 

*Boneles, - Total - DCaoesCs ...... ........ 

PICKLED & VINEGAR CURED - TOTAL - SAUHURES 

Other sea fish 	- 	Autres poissons 

Cod - 	Morue 	.................... ........ 
Other - 	Autres 	......................... 

28,65 	24,408 

CONCELES, ENTI ERS 00 HABTLLS ............ 

428  475 demer 	.................................. 
Herring, split - 	liareng fendu 	.........) 17,22 	15,2h6 

Herring - 	Rareng 	........................ 

FROZEN FILLETS - TOTAL - FILETS CONGELES . 32,833 37,812 

bouffi (bottes de 18 liv.) 	.............. 

Herring, fillets - 	Filets de hereng . . . 

d&sosaé (bottes de 10 liv.) 	..- .......... 

Mackerel, split - 	Maquereau fendu .....) 1, 078 	2,502  

Haddock - 	glefin 	....................... 

8,368 10,015 Mackerel, fillets - 	Filets de maquereau ' 

Cod 	- 	Morue 	............................. 

Flounders - 	Flet. 	....................... 

0,001 14,821 

OU TRAITES AU VINAIGRE ................... 

Q 33 	6,556 
2,976 

832 
1,568 

627 
Alewives, fillets - 	Filets de gasparot.) 

Turbot fendu 14 Turbot, split - 

Haddock - 	g1efin 	....................... 

10,129 7,134 

Alewives, split - 	Casparot fendu ........ 

Other aa flsh(1)- 	Autres poissons 
CANNED FISH AND SHELLFISH - POISSONS ET 

Cases - Caisses 

1,516 2,767 

Flounders - 	Flets 	....................... 

POLLUSQUES ET CRUSTACtS EN CONSERVE ..... 

PR0ZEN FISH BLOCKS - TOTAL - BLOCKS DE 
20,850 25,659 Cod arid Allied Species (48 lb.) - 

Morue et espèces voisines (48 liv.) O,636 	6,095 

15,883 1.4,565 Herring, plain and in tomato sauce 

POISSON CONCELES 	......................... 

4,013 9,331 (48 lb.) - 	Hareng naturel on dane Is 

954 1,763 - 	- 
Herring kippered snacks (20 lb.) - 

Haddock - 	Eglefin 	........................ 

FROZEN FISH STICKS - TOTAL - BAGUETTES DE - 	- 

Cod 	- 	corue 	............................. 

Other - 	Autres 	.......................... 

1,935 1 0 703 Sardines (20 lb.) - 	Sardines (20 liv.) - 	- 

Rosef lab - 	perche rose 	.................. 

Lobster Meat (48 lb.) - 	Chair de 

Catfish - 	Poisson-chat .................. 

Cod - 	Morue 440 449 48,611 	30 ,095 

de eer(4)................................ 

1,094 789 Clams (30 lb.) - 	Coques (30 liv.) 5,38 	4,740 
401 1,65 

BY-PRODUCTS - SOUS-PRODUITS 	.............. 

Cod 	- 	Morue 	............................. 

SHELLFISH FRESH OR FROZEN - POLUJSQUES Er 
FRAIS 00 CONGELES ... ... Tons - Tonnes 

POISSON CONGELEES 	........................ 

Fish meal - Total • Fanine de poisson 11,36 	14,391 

.............................
Haddock - 	Iglefin 	....................... 

20,454 19,036 

sauce aux tomates (48 liv.) ............. 

Croundfiah - 	Poisson de fond ........... 

Other - 	Autres 	.......................... 

CRUSTACES, 	............. 

2,050 1,019 

Hsreng fume "snacks" (20 liv.) .......... 

Herring - 	Hareng 	....................... 
iu.gaLs. 	- 	gall. 	iziç 

Clams, shucked - 	Coques écetllées 
Scallops, shucked - 	Pétoncles CcaillCes 

56 
3,266 

45 
6,485 

bomard 	(48 	liv.) 	........................ 

h65,h643 	242,260 

• Lobster, whole - 	Hosiard entter .......... 
Lobster Meat - 	Chair de homard .......... 

* Oysters, whole - 	Huitres entièree 39 35 Cod (vit. & md.) - 	Morue (wit, md.) 183,6314 	80,169 
1 	8,037 

FRESH-SPOKE), DR. OR FILLETS - FUPdS 

Oil 	- Total - 	Huile 	...................... 

281,8331 	154,054 

FRAIS, RAJILLfS 00 EN FILETS 	............ 

Herring - 	Hareng ........................ 

'000 lb. - 1000 liv. 

Eglefin h*bille 
1,290 

510 
1,447 

722 

other 	- 	Autres 	................. ......... 

Other 	- 	Autres 	......................... 
Herring Scales - 	catl1ea de hareng .... - Cod Fillets - 	Filets de morut ........... 

Haddock, Dressed - 
Herring, Kippers - 	Hareng habillC 338 261 Offal 	- 	I>êchets 	......................... 18,546 	0 ,143 

Note - An asterisk preceding a product or a group of products indicates that the figures represent net sales (Initeso or pro-
duction) i.e., sales outpide the fishing Industry. - Les chiffres prCcCdCB d'un ssterisque indiquent lee ventes nettes 
(au lieu de Is production), c.--d., lee veotes faites en dehors de l'industrie de Is peche. 

(1) Includea blocks - I coispnia des blocs. 
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Table 5. Output of Math Products and By-Products of Sea Fisheries (Conel.), January - June 1960 - 

Tableau 5. Principaux produits et sous produits de is pche maritime (fin), janviar - juin 1960 - 1961 

Products & Species - Produits et eapèces 1960 1961 Products & Speciee - Produits et espècea 1c0 

'030 lb. - 1000 liv. 1 000 lb. 	- 1000 	liv. 
BRITISH COLIJMBIA - COLOMBIE-BRITANNIQUE BRITISH COLUMBIA - COLOMEIE-BRITANNIQUE 

FROZEN FISH WI!. OR DR. 	TOTAl. - POISSONS FROZEN S!4)KLD - FUMES ET CONCELES 
11,893 14,302 

Cods, Dr. & Filieted - 	)4orues habilides 
9,1.66 11,735 126 164 Halibut 	- 	Fltan 	....................... 

328 311 Salmon, Dr. & Filleted - 	Saumon habillé Herring 	- 	Hareng 	....................... ... 

49]. 339 ou en filets 	............................ 57 56 "Cods" 	- 	"Morues" 	...................... .. 

Salmon - 	Total 	- 	Saumon 	.......... . ..... .1,246 1,526 Cases - Caisses 
(48 lb.) 	- (48 liv.) 

91 48 CANNED SAI)VN - TOTAL - SAUI4)N EN CONSERVE 26,438 6°,384 
194 175 

6 5 1,238 1,868 

CONCELS, ENTIERS 0(1 HABILLES 	........... 

Spring - 	Saumon quinnat 798 1,150 18,/.28 /,6,3P5 
656 1,020 

ou en filets 	............................. 

Salmon Chum - 	Kéta 	............ . ...... ... 

5,857 1°,6P4 

Salmon Chum - 	Saumon kéta 	.............. ... 

FROZEN FILLETS - TOTAL - FILETS CONGELES 3,2 2,092 

" 	Coho 	- 	Coho 	...................... 
" 	Pink - 	Rose 	...................... 

255 383 

Coho - 	Saumon coho 	.............. .. 

Pink - 	Saumon rose 	.............. ... 

" 	Sockeye - 	Rouge 	.................. 
" 	Spring - 	Quinnat 	................. 

4 1.2. 
381 235 

" 	Other - 	Aj.itres 	................... 
8Y-PROIJCTS - SOUSPROIXIITS 	.............. 

Halibut 	- 	Flétan 	............. ......... 1,397 653 
"Cods" 	- 	"Morues" 	...................... .. 

523 526 Herring Meal (Tons) - 	Farine de hareng Soles 	- 	Sole 	........................... . 

151 

. 

110 (tonnes) 	............................... - 20,04 1. Salmon - 	Total 	- 	Saumon 	................. 
- 53 Herring Oil (imp. gals.)- - 	Muile de Chum 	- 	X.dta 	..................... 

Coho - 	Coho ..................... - - hareng (gall, 	m c .) 	...................... - 

. 

1,661,948 

	

Table 6. 	Stocks of Salted and Pickled Fish - Atlantic Coast June 1960 - 1961 

	

Tableau 6. 	Stocks de poisson sale ou saumurA, c8te de l'Atlantique juin 1960 - 1961 

30 June 30 30 June 30 31 May 
Product and Species - Produits et e8pècee 

1960 1961p 1961 
- Thousand pounds - Milliers de livres 

WET-SALTED (pickled or kench-cured) - TOTAL - SALES VERTS (dens La 
17,315 9,325 ,144 

Cod 	- 	Morue 	....................................................... 9,353 5,88/. 4,576 
6,304 2,708 1,201 

Hake 	- 	Merlu 	...................................................... 1,308 2.90 181 
350  243 1% 

DRIED-SALTED - TOTAL - 	SALES SECHES 	.................................. 3,539 8,240 12,070 

saumure 	ou 	en 	arrime) 	.................................................. 

Cod 	- 	Morue 	....................................................... 2,759 6,998 10,1.91 
410 1,5 1,345 

Pollock 	- 	Goberge 	............................................. ....... 

Other 	- 	Autres 	....................................................... 

218 171 222 
152 6 12 

Pollock 	- 	Goberge 	.................................................... 
Hake 	- 	Her Lu 	......................................................... 

... 

278 217 221 
O ther 	- 	Autres 	....................................................... 

... 

... 

... 

240 182 208 
3 8  35 13 

bbls. - barils bbls. 	- barils bbla. - barth 
29, 230  19,263 12,550 

BONELESS SALTED - TOTAL . SALES DESOSSES 	................................ 

PICKLED 	- 	TOTAl. 	- 	SAU)IJRiS 	.............................................. 

7,269 
399 

6,205 
767 

Cod 	- 	Morue 	.......................................................... 
Other 	Autres 	....................................................... 

Herring 	- 	Hareag 	....................................................6,6 1.6  

Alewive 	- 	Gasparot 	................................................ 14,531 11,595 5,578 
340 - - 

Mackerel 	- 	,1aquereau 	................................................ 7 , 71 3 

boxes • bottee boxes - bottee boxes - buttes 
Turbot 	- 	Turbot 	...................................................... 

SALTED AND S*)KED - SALES ET FUMES 

Herring bloatera (18 lb. boxes) - Hareng bouffi (buttes de 18 liv.). 235,114 168,572 30,133 
Herring boneless (10 lb. boxes) - Hareng d60v 	(hites d' 	10 liv.) 10,CP4 7,/.17 
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Table 7.  Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish June 1960 - 1961 

Tableau 7. Stocks de poisson fraia et fumd an entrepôt frigorifique juin 1960 1961 

Species and Product, - Esp&as et produita 30 June 30 
1960 

30 June 30 1 	1961p 
31 May 31 I 	1961 

Thou.and pounds - Hillier, de livres 

)TAL HOLDINGS (All forms) - TOTAL DES STOCKS (tous produits) 68,053 63,116 51,417 

I. or DR. SEA FISH - Total - POISSONS OS HER ENTIERS 00 HABILLS .... 17,018 15,730 13,178 

2C* 82 100 
346 262 331 
626 336 250 

Cod, Atlantic - 	Morue de l'Atlantique 	.............................. 

9,919 9,938 6,055 
- - - Other flatfiah - 	Autres poissona plate ............................. 

277 175 128 Other groundfish - 	Autrea poissons de fond ......................... 

1,626 2,500 3,138 Salmon, Pacific - Total - Saumon du Pacifique ....................... 
169 417 1,108 
426 072 1,125 

Chum - 	Kéta 	...................................................... 

80 81 117 Pink- 	Ro.e 	...................................................... 
711 843 637 
240 187 151. 

198 211 39 
Herring, Atlantic - 	Harang de l'Atlantique 	................) 492 138 508 

Halibut. Atlantic - 	Flftan de l'Atlantique ......................... 

Salmon, Atlantic - 	Saumon de l'Atlanttque .......................... 

Herring, Pacific 	- 	Hareng du Pacifique 	.... . 
............... 

) 301 70 81 

Halibut, Pacific - 	Fldtan du Pacifique 	............................. 

1,420 748 1,147 
1,607 1,270 1,401 

Other Sea Pi.h (1) 	- 	Autre. poisson. 4. met (1) 	................... 

Spring - 	Quinnat 	................................................. 
Other 	(1) 	- 	Autres 	(1) 	........................................... 

. or DR. FRESHWATER FISH-Totsi-POISSONS D'EAIJ DOUCE ENT. ou HAS. ... 2,334 2,602 1,617 

149 134 81 

Mackerel 	- 	Maquereau 	............................................... 
Smelts 	- 	perlan 	................................................... 

22 169 48 
42 34 40 

Bass, white - 	Achigan blanc 	........................................ 

95 56 58 
57 33 67 

Ciuco (lake herring) - 	Hareng de Lac 	............................... 

Pickerel, 	Blue 	- 	Dorf 	bleu 	...............................) 9 3. 119 

Coldeye - 	Laquaiche aux yeux dor .................................. 
Lake Trout - 	Truite 	................................................ 

Pickerel 	(yellow pike) 	- 	Dora jaune 	......................)........ 

Perch (yellow) 	- 	Perche 	............................................ 

13 59 73 Pike - 	Brochet 	..................................................... 
14 425 436 

198 105 85 

"Cods", Pacific - 	"Morues" du Pacifique ............................ 

749 695 502 
9% 750 128 

15,038 12,621 0 ,015 

Coho - 	Cobo 	...................................................... 

4,7 3,115 1,520 
323 230 208 

3,045 3,736 4,047 
°50 498 254 

Tulltbee 	- 	Tullibi 	................................................. 

Halibut, Atlantic & Pacific - 	Fldtan (ALL. et  Pac.) 	............... 1,483 337 530 

Whitefi.h - 	corgone 	............................................... 
Other 	(I) 	- 	Autrea 	(1) 	............................................. 

3,936 3,990 2,801 

ILLETS, SEA FISH - Total - FILETS DE POISSON DE HER .................. 

1,125 673 667 

Cod, Atlantic - 	Moriie de l'Atlantique 	.............................. 
"Cods", Pacific - 	"Morues' 	du Pacifique ............................ 
Haddock 	(2) 	- 	glefin 	(2) 	.......................................... 

109 1.8 88 

Redfish - 	Perche rose 	.............................................. 

15 18 25 

Other flarfiab - 	Autre, poissons plate 	............................. 
Other Groundlish - 	Autrea poisaons de fond ......................... 

6 3 10 

Sauger - 	Dora muir 	.................................................. 

Salmon, 	- Total 	- 	Saun,)rl............................................ 

88 27 53 

Chum - 	KSta 	...................................................... 
Coho- 	Coho 	...................................................... 
Other - 	Autres 	................................................... 

Other sea fi.h fillet. - 	Filets d'autres poisaons de mer - - 

.00KS, SEA FISH - Total - BLOCS DE POISSON DE HER .................... 13,fi3 

. 

10,781 6,720 

9,232 6,4/,6 1,704 
3,787 2,596 3,968 

Cod, Atlantic . 	Morue de l'Atlantique 	.............................. 
Haddock 	(2) 	- 	Egtefin (2) 	.......................................... 

964 1,739 958 Other - 	Autres 	..................................................... 

[LLETS. FRESHWATER FISH - Total - FILETS DE POISSON D'KAIJ DDUCE Q20 1,824 2,151 

Perch (yellow) 	- 	Perche 	............................................ 1 25 61 11.4 
267 729 763 
65 339 330 
U. 213 263 

Pickerel (yellow pike) - 	Dor6 jaune ................................ 

108 56 135 

Pike 	- 	Brochet 	..................................................... 
Sauger - 	fore noir 	................................................. 

151 168 207 
Suckers - 	Catoatoaes (succors) 	..................................... 
Whitefish - 	coregone 	............................................... 
Other 	- 	Autre, 	..................................................... 193 258 300 
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Table 7. (Concluded) Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish .June 1q60 - 1961 

Tableau 7. (Fin) Stocks de poisson frets et fumfi en entrepôt frigorifique juin 1960 - 161 

30 Jurme 30 30 June 30 31 May 
1960 l96lp 

Thousand pounds - Milliers de livres 
972 423 337 

344 232 
58 64 
21 41 

1,854 1,841 1,686 

964 °24 846 
40 29 34 

216 401 311 
439 290 292 
195 107 203 

1,915 1,005 1,216 

171 7. 12 
561 646 133 
559 568 409 
290 272 318 
334 340 344 

14,019 15,383 14,507 

4,652 7,063 8,018 
393 146 64 

2,410 3,658 4,159 
6,564 	1 4,516 2,356 

Species and Products - Espêces et produits 

FISH STICI 	- Total - BMUETFES DE POISSON ............................ 

Cooked breaded - Cuites, panAes .................................... 

Raw breaded - 	Crues, panées ........................................ 

Raw unbreaded - Cruet, non panées .................................. 

FROZEN S)$KED - Total - FUMES ET CONGELES ............................. 

Cod, Atlantic filleted . 	.k,rue de l'Atlantique en filets ........... 

Cod, Pacific, filleted - Morue du Pacifique en filets .............. 

Finnan Haddie - 	Finnan haddie ...................................... 

Kippered Herring - Hareng leghement fume .......................... 

Other - 	Autres ..................................................... 

LLJJSCS & cRUSTACEANS - Total - )LLUSQUES ET CRUSTACS .............. 

Lobsters, whole - 	Iloamard cutler .................................... 

Lobsters, meat - 	Chair de homerd ................................... 
Scallops - 	Pétoncle ................................................ 
Shrimps - 	Crevette ................................................. 
Other shellfish - Autree mollusquea at crustacCs ................... 

BAIT & ANIMAL FOODS - Total - BOETTES ET ALIMENTS D' ANIMAUX ........... 

Herring - 	Mareng ................................................... 
Mackerel - 	Maquereau ............................................... 
Other bait - 	Autre botte .......................................... 
Animal foods - 	Aitments danimaux .................................. 

May include some unidentified products. - Peut inclure quelques Pt oduits non apCcifiés. 
May include Pollock and Hake. - Peut inclure Ia goberge at Ia marl U. 

Table 8. 	Exports of Fish and Fishery Products, 	January - March 1060 - 1061 

Tableau 8. 	Exportattons du poisson et dee produits de Is péche, 	janviar — mars 1060 - 

Products and country of destination (1) 	 quantity . 	uantitA 	 - Vah:ur 

Produits at pays de destination (l) 	 1q60 	1961 	1960 	1961 

'000 lb. 	- 1000 liv. $'OQO - 1000 dollars 

... ... 28,197 28,770 

FR., FZN SEA FISH, WH. or DR. -Total-POISSONS DE KER FL, CONG., ENT. ou MB. 21,378 20,616 2,921 3,705 

Cod, Atlantic fr. 	or fzn, 	dr. 	- 	4rue de l'Atl. 	ft. 	ou cong., hab. 	....... 315 59 56 
Cod, 	Pacific, 	ft. 	or 	fzn, 	dr. 	- 	Morue du !ac. 	fr. 	ou cong. , hab. 	......... 172 34 28 
Haddock, Pollock, etc. 	ft. 	or fzn, dr. 	- 	Eglefin, 	etc., 	fr. 	ou cong., hab 484 356 51 51 
Halibut, Atlantic, 	fr. 	or fzn, dr. 	- 	Flétan de l'Atl, 	fr. 	ou cong., hab. 

...368 

851 700 3 359 
Halibut, Pacific, 	fr., wti. 	or dr. 	- 	FlCtan du Pac. 	fr./ ent. 	ou hab 

...285 

50 90 12 22 

Halibut, Pacific, 	ftn, dr. 	- 	Flétan du Pacifique cong. 	et hab. 	........... 4,714 831 1,377 
Herring sea, fr. or fzn, wh. 	or dr. 	- 	Hareng fr. ou cong., ant. ou hab 12,404 10,676 251 221 
Mackerel, 	fr. 	or fzrm, wh. or dr. 	- 	Maquereau fr. 	ou cong., cut. 	ou hab 54 132 9 20 
Salmon, Ad., fresh, wh. or dr. - 	Saumon de lAd. ft.. cut, ou hab 8 1 4 - 

TOTAL EXPORTS 	- 	EXPORTATIONS TOTALES 	........................................... 

	

Salmon, Ati. • frozen, wh. or dr. - 	Saumon de l'Atl. cong., ent. ou hab 135 74 89 73 

Salmon, Spring, 	fresh, wh. 	or dr. 	- 	Quinnat frets, ent. 	ou hab. 	.......... - 1 - 1 
Salmon, Spring, 	frozen, wh. 	or dr. 	- 	Quinnat congele, ent. 	ou hab. 	....... 561 736 361 426 
Salmon, Coho, fresh, wh. or dr. 	- 	Coho frais, entier ou habillé - 6 - 4 
Salmon, Coho, frozen, wh. or dr. - 	Coho congelC, cutter ou habillé 

.,01,6 

105 488 55 312 

9 4 3 2 
676 

.... 

1,116 234 537 
Salmon, Chum, fresh, wh. 	or dr. 	- 	l(éta frais, Cut. 	ou habtllC ................ 

Other Salmon, Pacific, 	fresh - 	Autres asumona (Pac.) frau. ............... 5 

.... 

2 1 1 
374 10 149 U 

Salmon, Chum, frozen, wh. 	or dr. 	- 	KCta congele, ant. ou habillC ............ 

Other Salmon, Pacific, 	frozen - 	Autrea aaumona 	(Pac.) congelC 	............... 

Smelts, 	ft. 	or fzn, wh. 	or dr. 	- 	per1an ft. 	ou cong., ent. 	ou hab. 	...... 1,047 

.... 

578 173 90 
Swordfish, fresh or frozen, dr. 	- 	Espadon frais ou congelC, habillC 340 

. 
89 121 46 

Other sea fish, fresh or frozen - 	Autres poiasons de mar frala ou congelés 576 368 98 50 

Abbreviationa 	dr. dressed; fr. fresh; fzn frozen; wh.= whole. 
AbrCvtation: cong. congele; ent. cutter; ft. frais; hab. habillC. 



Page 15 

Table 8. 	(Con.) Exports of Fish and Fishery Products, ,1auary - March 	1060 - 1061 

1'1,1'au B. 	(Suite) Exportations du poisson et des produits de Ia pche, 	janvier - mars 1060 	1061 

ducts and country of destination (I) Quantity - Quantité Value - Valeur 

1060 T 1061 1060 1061 'roduits et pays de destination (I) 

'000 lb. 	- 1000 liv. $000 - 1000 dollars 
FRESH OR FROZEN FRESHWATER FISH, WHOLE OR DRESSED - Total - POISSONS D'EAU 

10,700 14,003 3,404 3,067 

Eels, 	fresh or frozen, wh. or dr. 	- 	Anguille fr. ow cong., ent. 	ou hab. 26 124 6 35 
7 90 1 26 

000CE FRAIS OU CONGELES, 	ENTIERS 00 HABILLES 	................................ 

	

Germany West - 	Ailemagne occidentale 	.................................... 
United 	States 	• 	Etats-Unis 	.............................................. 6 3 1 1 

453 508 06 166 Perch, fr. or fzn, wh. or dr. 	- 	Perche fr. ou cong., ent. ou hab .......... 

1,209 1,501 525 627 Pickerel, fresh, whole or dressed - 	Dote frais, entier ou habillé ......... 
PIckerel frozen, whole or dressed - 	Doré congeld, entier ou habillC 13$ 70° 157 212 

89 
Pike, 	fresh or frozen, 	.4i. 	or di. 	- 	Brochet fr. 	ow cong., ent. 	ou hab. 660 464 105 
Sauger, ft. 	or fzn, wh. or dr. 	- 	Dote noir fr. ou cong., ent. 	ou hab 888 517 322 171 
Sturgeon, 	Fr. or Em, whole or dr. - Esturgeon Fr. ou cong., ent. ou hab. 56 34 66 21 

Trout, 	Fr. 	or fzn, wh. 	or dr. 	- 	Truite ft. 	ow cong., 	ant. 	ou hab. 	........ 494 221 177 92 
3,751 3,955 1,303 1,363 
1,075 1,280 351 386 

Other freshwater fish, fr. or Fzn - 	Autrea poissons Frais ow congeles .... 1,650 

. 

4,600 206 805 

SEA FISH, FILLETS AND BLOCES - Total - FILETS ET BLOCS DE POISSON DE HER .... 22,270 27,399 5,070 6,151 

Fillets of Cod, Atlantic, fresh - 	Filets frsis de morue de l'Atlantique 1,57'7 1,U7 337 292 
Fillets of Cod, Atlantic, frozen - 	Filets congelés de morue de l'Atl 4,124 3,192 8U 658 

232 379 66 113 
3,589 4,427 882 1,119 

Fillets of Catfish, 	fr. or fzn - 	Filets Fr. ou cong. de poisson-Chat 139 76 35 21 

2,155 1,831 431 394 
Fillets, 	Pollock, 	Rake, 	etc. 	fr., 	fzn - 	Filets, 	fr., cong., goberge, merlu 358 311 54 54 

4,219 8,699 81,6 1,580 
1,024 2,616 208 558 
1,230 1,438 270 305 

. 177 67 58 30 

Whitefish, 	fresh 	- 	Coregone 	frais 	......................................... 
Whitefish, 	frozen 	- 	CorCgone 	congelé 	...................................... 

Fillets of Flatfiah, frozen, Ati. 	- 	Filets congelds de poisson plat (Atl.) 2,927 2,037 862 P'77 
Fillets of Flstfish, 	frozen, 	Pac. 	- 	Filets congelés de poisson plat (Pac.) 322 251 147 110 
Fillets of Salmon, ft. or Fzn - 	Filets fr. ou cong. de saumon ............. 43 1]. 24 8 

Fillets of Haddock, 	fresh - 	Filets frais d'églefin 	........................ 
Fillets of Haddock, 	frozen - 	Filets congelés d'églefin .................... 

ither sea fish fillets fr. or fzn - 	Autres filets frais ou congelds 154 47 39 14 

Fillets of Redfish, 	frozen - 	Filets congelés de perche rose ............... 

Fish blocks, Cod, 	Frozen - 	Blocs congelés de morue ........................ 

3,390 3,109 1,2% 1,333 

Fish blocks, Haddock, 	frozen - 	Blocs congelés d'eglefin ................... 

Fillets of Flatfish, 	fresh - 	Filets frsia de poisson p1st ................. 

Fillets of Pickexel, fresh or frozen - 	Filets frais ow congeles de doré 375 561 312 419 

Fish blocks, Other, frozen - 	Blocs coagelés dautres poissons ............. 

Fillets of Pike, fresh or frozen - 	Filets frsis ow congeléa de brochet 825 753 280 293 
Fillets of Whitefish, ft. 	or fzn - 	Filets Fr. ou cong. de coregone 489 563 154 192 

FRF.SINATER FISH FILLETS - Total - FILETS DE POISSON D'EAU 000CE .............. 

Other freshwater fish fillets - 	Filets d'autres poissons desu douce 1,701 1,232 530 429 

1,718 1,689 336 347 

herring bloater, (salted and smoked) - 	Rareng bouffi (sale et fume) 1,205 1,080 153 149 

SW)KED FISH 	- Total 	- 	POISSONS 	FUMES 	......................................... 

578 563 74 82 Dominican Republic - 	République Dominicaine ............................. 
Haiti 	- 	Ha!ti 	........................................................... 547 407 70 53 

Herring boneless (salted and smoked) - 	Hareng dCsossd (sale et fume) 148 193 31 47 
34 122 8 25 
75 52 71 56 

177 181 51 54 
79 61 22 16 Other Smoked - 	Autres produits fumes 	...................................... 

29,377 23,711 4,752 4,186 

1,693 1,649 570 557 
United 	States 	- 	Etats-Unia 	......................................... 1,433 1,34.4 487 1,61 

110 159 
45 

35 
7 

50 
8 

Sea Herring l(tppered - 	H 	eng de mer legrement fuiC ...................... 

Cod, Light Salted over 437. M.C. 	- 	Morue leg. 	salCe, plus de 437. d'hum. 36 

Salmon Smoked 	- 	Saumon 	fi....e 	............................................... 

Cod, Light Salted, 437. M.C. 	or less - 	Morue leg. 	salée, 437. d'hum.ou ,aoins 5,155 6,141 836 1,072 

Fillets of Cod Smoked - 	Filets fumes de inorue 	............................. 

SALTED GROUNOFISH - Total - POISSONS DE FOND SALES ........................... 

231 
1,508  

119 
812 

31 
238 

18 
138 

Cod, 	Szilted boneless - 	Morue désossée, 	salée 	.............................. 

190 95 32 14 

Puerto Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 

169 538 30 09 

Barbados 	- 	La 	Barbade 	................................................... 
J amaica 	- 	La 	Jamaque 	................................................... 
Leeward and Windiard Is. 	- 	Ties dii Vent St sous le Vent ................. 

628 1,903 110 360 
1,%2 1,901 272 209 

	

Italy 	- 	Itsiie 	.......................................................... 

	

ain 	- 	Espegne 	......................................................... 

	

i'uerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 

	

iited 	States 	- 	Etata-Unis 	.............................................. 216 228 42 47 
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Table 8. (Con.) Exporta of Fish and Fishery Products, 	January - March 1960 - 1061 

Tableau 8. (Suite) Exportations du poisson et des produita de Is pêche, janvier - mars 1960 - 11 

Producta and country of destination (1) 
	

Quantity - Quantité 
	

Value - Valeur 

Produits et pays de destination (1) 	 1960 	j 	1%l 
	

1960 	I 	1961 
SALTED GROUNDFISH (concluded) - POISSONS DE FOND SALES (fin) 

	
'000 lb. - 1000 liv 	$'OOO - 1000 dollars 

Cod, Heavy Salted, 43'L M.C. 	or less - 	Morue fortement salée, 
43% 	d'humidit6 	ou moms 	.................................................. 8,801. 9,085 1,521 1,486 

176 394 28 62 
Jamaica 	- 	La 	Jamaque 	.................................................. 1,920 3,150 301 51/. 

698 710 135 131 
4 358 62 56 

1,ó5 32 263 6 
434 251 03 52 

Barbados 	- 	La 	Barbade 	.................................................... 

Puerto Rico 	- 	Porto-Rico 	............................................... 2,815 

.. 

2,671 471 436 
Haiti 	- 	Hatti 	............................................................ 

186 

.. 

5 32 1 

Cuba 	- 	Cuba 	.............................................................. 

* 	Cod, Heavy Salted, 43-457. M.. - 	Morue fort. salée, 43-457. d'humiditd 978 978 163 131. 

United State, 	- 	Etats-Unjs 	............................................... 

507 230 1 16 
250 499 33 72 
131 240 24 43 t 	Cod, Heavy Salted, 45-507. M.C. 	- 	Morue fort. salée, 45-507. d'humidité 2,649 340 333 58 

Portugal 	- 	Portual 	.................................................... 1,289 - 173 - 
445 340 75 58 

Trinidad 	- 	La 	Trinitd 	.................................................... 
Leeward & Windward Is. 	- 	lies du Vent et sous le Vent .................... 

I 	Cod, Wet Salted, over 50% M.C. 	- 	Morue salées, plus de 507. d'humidité 4,883 325 473 57 
I taly 	- 	Italie 	..................................... . ................... 2,123 

.. 

- 204 - 
2,478 136 223 16 

Portugal 	- 	Portugal 	...................................................... 

282 188 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rjco 	................................................. 
United 	States 	- 	Etats-Unis 	............................................... 

Haddock, Hake & Cusk, dried salted - 	Eglefin, menu et brosme sales sCchCs 821 908 132 162 
179 216 30 36 
379 282 60 42 S urinam 	- 	Surinam 	...................................................... 161 

.. 

2 44 27 41 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	............................................... 

Pollock, 	dried salted 	- 	Goberge aalCe aCchee 	............................. 4,020 677 620  British Guiana 	- 	Guyane anglaise 	....................................... 1,324 

.. 

840 219 
Jamaica 	- 	La Jamaque 	.................................................. - 25 - - 

Leeward and Windward Is. 	- 	lies du Vent et sous le Vent ................. . 

Dominican Republic - 	Republique Dominicaine 	............................. . 

101 217 31 3, Dominican Republic 	- 	Republique Dominicaine 	............................ 1,022 2,05/. 305 32 
555 

.. 

747 03 1l 

Portugal 	- 	Portugal 	...................................................... 
United States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. . 

Leeward and Windward Is. 	- 	lies du Vent et sous le Vent ................... 

180 

.. 

130 40 

4,189 4,555 531 583 

4..,178 

324 

.. 

31 19 2 
802 

... 

851 50 63 
469 615 32 /,2 
754 578 74 56 Jamaica 	- 	La 	JamaYque 	.................................................. , 469 44 44 

Puerto Rico 	. 	Porto-Rico 	.................................................. 

1,023 649 117 88 

Other groundfish salted - 	Autres poissons de fond sales ..................... 

PICKLED AND DRY SALTED - Total - SAUI4LJRES ET SALES A SEC ...................... 

286 690 62 82 
Herring, vinegar cured, fillets - 	Filets de hareng, traitC au vinaigre 3 809 58 113 

Dry 	salted Herring 	- 	Hareng 	said 	sec 	...................................... 

Herring, 	pickled split 	- 	Hareng 	fendu 	at saumurC ............................ 

Herring, 	pickled 	fil1et 	- 	Filets de hareng saumurés 	....................... 
... 

152 170 29 30 

	

Alewives 	Pickled 	- 	Gasparot 	saumurC 	......................................... 

	

Haiti 	- 	Hati 	............................................................. 

42 37 19 14 
Salmon, mild cured, pickled - 	Saurson lCgrement traitC a Is saumuré 111 144 53 70 

Herring, vinegar cured, dr. 	. 	Haneng habillé, 	traité au vmnaigre ............. 

Other, pickled or vinegar cured - 	Autres, saumurés ou trsitCs au vinaigre 389 596 41 65 

Mackerel, 	pickled split - 	Maquereau fendu, 	saumurC .......................... 

CANNED FISH - 	Total 	- 	POISSONS 	EN CONSERVE 	.................................. 7,035 7,661 3,454 3,524 

438 585 104 140 
154 237 34 42 
234 200 60 140 

.. 

2,432 3,775 710 1,156 

Mackerel, 	pickled filieted - 	Maquereau en filets saumurC .................... 

Herring, 	sea, 	canned . 	Hareng de men en conserve 	............................. 

97 151 34 56 

Jamaica 	- 	L.a 	JamaYque 	...................................................... 

126 140 42 47 
799 703 210 194 
124 186 42 62 

United 	States 	- 	tats-Unis 	................................................. 

Union of South Africa - 	Union Sud-Africaine ................................ 

120 118 36 39 

Sardines, 	canned - 	Sardines 	en conserve 	.................................... 

	

British Guiana - 	Guyana anglaise 	........................................... 

296 1,253 01 380 

Jamaica 	- 	La 	JsmaYque 	...................................................... 
Trinidad and Tobago - 	La Trinité et Tsbago ................................ 

28 36 7 11 

Leeward and Windward Is, 	- 	Iles du Vent et sous 	is Vent ................... 
Australia 	- 	Australie 	...................................................... 

104 127 33 
Cuba- 	Cuba 	................................................................ 
Panama 	- 	Panama 	............................................................ 

1,040 309 996 330 Salmon, 	Sockeye, 	canned - 	Ssumon rouge an conserve ........................ 
194 861 220 

33 45 34 
United 	Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................898 

61 14 63 
Australia 	- 	Australie 	...................................................49 
New 	Zealand 	- 	Nouvelle-ZClande 	..........................................13 

rr 536 256 419 243 Salmon CohO, 	Canned - 	Saumo 	coho en conserve 	............................. 
395 157 318 159 United 	Hingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................ 

Australia 	- 	Australie 	................................................... 55 47 43 41 



Page 17 
Table B. (ConcL) Exports of Fish and Fishery Products, January - March 1960 - 1961 

rableau 8. (Fin) Exportations du pOissOn et des produits de Is pche, janvier - mars 1960 - 1961 

Products and country of destination (I) 
	

Quantity - Quantité I 	Value - Valeur 

Produits et pays de destination (I) 
	 ico 	1 	ii 	1960 	1 	1961 

0 000 lb. - 1000 liv. 	$'OOO - 1000 dollars 
CANNED FISH (Concluded) - POISSOIIS EN CONSERVE (fin) 

Salmon, 	Pink, 	canned - 	Stumon rose en conserve ............................ 2,058  1,900 1,006 1,051 
18 1,62 39 

300 
206 
55 162 

605 666 329 393 
96 - 53 

1 5 15 7 8 
100 26 41 13 

12 1,61 4 246 

419 435 166 212 
43 132 15 67 

t 	Other Pacific Salmon, canned - 	Autres ssumons du Pacifique, en conserve 02 309 45 339 
31 136 21 72 
20 92 8 44 

4,903 5,334 3,333 4,005 

Clams, in shell, fr. or fzn - 	Coque en coquille, frsfche ou congelCe 137 92 7 44 
Clams, shucked, fr. 	or fzn 	Coque dfshabillée, fratche ou congelee - 117 - 7 

United Kingdom - 	RoyauiseUni 	................................................ 
Australia - 	Australte 	.......................................................... 

Lobsters, alive or fresh boiled - 	Homard vivant on bouilli frais .......... 3,779 3,229 2,376 2,198 

New Zealand 	- 	Nouvelle-Zélande 	............................................. 
Belguim-Luxembourg - 	Belgique et Luxembourg ................................... 

Lobster meat, fresh or frozen - 	Chair de homard, fralche on congelde 216 645 397 1,011 

Netherlands 	- 	Pays-Baa 	..................................................... 

611 831 296 341 

Trinidad and Toba;o 	La Trinitd et Tabago ................................. 
United 	States 	- 	Etata-Unis 	................................................. 

55 231 32 54 

Salmon, Chum, Canned - 	Sauinon kéta en conserve ............................... 
United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................... 

78  144 207 318 

United Kingdom - 	Royauae-Uni 	............................................... 

... 

8  19 22 4-4 
22 

Other, 	canned 	- 	Autres, 	an conserve 	.......................................... 

2 20 
18 

4 
25 47 

MOLLUSCS & CRUSTACEANS - TotaL - MOLLUSQUES El CRUSTACS ........................ 

9 
54 78 143 178 

... 

27 45 18 32 

	

Scallops, 	fresh or frozen - 	PCtoncle frsis on congele ........................ 

	

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacds ............................. 

Lobster, 	canned 	- 	Homard en conserve 	......................................... 

	

Sweden 	- 	Sude 	............................................................ 

FISH AND WHALE MEAL - Total - FARINE DE POISSON ET DE BALEINE ................ 20,177 13,715 1,214 660 

	

Ger any West - 	Allemagne occidentale 	....................................... 

. 	 united States 	- 	Etats-Unis 	................................................ 

Herring Meal 	- 	Farine 	de 	hareng 	........................................... 17,615 11,981 1,053 581 

	

other shellfish, 	canned - 	Autres espces en conserve ........................ 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. 
1,740 

15,875 
400 

11,556 
100 
053 

19 
560 

1,302 1,734 80 79 

Untti Kingdom - 	Royaume-Uoi 	.............................................. 

Mexico 	- 	Mexique 	.......................................................... 

606  1,515 /.1 67 Other 	fish meal 	- 	Farine d'autres poissons 	.................................. 
United 	Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................... 

670  200 36 11 United 	States 	- 	Etats-Unis 	................................................. 

.. 

.. 

..1,260 - 81 - 
Imp. Gal. Gal. 	Imp. 
2,604,839 130,120 1,612 100 

Cod liver oil sun rotted - 	Huile de foie de morue, extraite au soleil 231,950 57,293 131 47 
8,696 17 6 

Herring oil, 	industrial - 	Huile de hareng pour usage industriel ........... 2. 341,479 63, 859 1,413 42 
Other cod 	liver oil 	- 	Autres huiles de foie de morue 	.......................1P,a46 

13,164 
. 

272 51 5 Other marine 	oils 	- 	Autres huiles marines 	.................................. 

... ,.. 204 209 

Whale meat and guano - 	Farms et guano de baleine ........................... 

Fish Roe fr., fzn & cured - 	Oeufe de poisson, fr., cong., 	traitfs 8 12 6 

MARINE OILS - Total - HUILES DE POISSONS El D'ANIMAUX MARINS .................. 

Japan 	- 	Japon 	........................................................... - - - 
I 	Fish cond. or homo 	and sotubles - 	Poisson condense on homogenetse, 

651  736 2.1. 21. 

MISCELLANEOUS 	- Total 	- 	PRODUITS 	DIVERS 	.......................................... 

Ct 	sotubilisés 	.............................................................. 

1,196 603 39 10 

Seal Skins cxc. fur, raw - 	Peaux de phoque, cxc. fourrures vertes No. -Nomb 

........ 

806 4,320 7 34 
United Kingdom - 	Roysume-Uni 	.................................. 	" 4,118 7 33 

1 

Fish Offal 	or 	refuse 	- 	Ddchets 	de 	poisson 	.................................. 

United 	States 	- 	tats-Unts 	.................................... 	" - 162 
652 

- 
147 66 
68 60 Seaweeds 	- 	Herbes 	marine 	.................................................. 

Other 	- 	Autrea 	produits 	................................................... 
.

. ... .... 

(1) Products and countries which contributed $100,000 or more to Canadian exports in 1960. If no country is shown, U.S.A. 
was the sole or main market; however, no breakdown by country is given for "other" entries. - Produits et pays qut, en 
1960, ont figure pour $100,000 on plus aux exportations canadiennes. L'omission de psys signifie que lea E. -U. out eté 

is 

	Le seul ou principal marché; toutefois, quant aux postes "autres", aucune ventilation n'a été faite par pays. 

a 1961 figures not strictly comparable - Les chitfree de 1961 no sont ps.a .trictem.nt comparable.. 



Quantity - Quantité 
	

Value - Valeur 

l%0 	1'61 
	

1c0 

'000 lb. - 1000 liv. 	$'OOO - 1000 dollarb -- 

380 
225 

3,633 

9 
33 

792 
211 
128 
442 

1,074 

638 
217 
269 

98 
436 

83 
47 
34 

434 
162 
109 

6 
692 
688 

114 
82 

305 
304 
134 

88 
36 

191 
73 

2,526 

7 
34 

677 
122 
147 
378 

878 

406 
144 
171 

15 
472 

93 
41 
50 

387 
276 

83 
848 
357 
357 

156 
85 

136 
136 
109 

75 
32 

3,700 

1,561 

89 
97 

64]. 

U 
218 

481 
71 
84 

317 
24 

110 
29 
61 
12 

105 

1,255 

25 
14 
10 

227 
112 

48 
7 

276 
274 

85 
65 
31 
20 
73 

62 
62 
84 
44 
30 

4,102 

1,229 

39 
hi 

442 

7 
232 

1.62 
51 

107 
270 

6 

1°3 

75 
22 
39 

2 
118 

1,068 

31 

2, 

6L 

128 
233 
211 
45 
21. 
64 

38 
37 
64 
37 
23 

340 
	

366 

330 	351. 

22 15 
21 12 

13 34 

	

385 	454 

	

374 
	

443 

	

110 
	21, 

	

27 
	

20 

	

26 
	

16 

	

9 
	

35 

	

74 
	230 

	

559 
	

41. 
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Table 9. Imports of Fish and Fishery Products, January - March 10 - 1q61 

Tableau 9. Importations du poisson et des produits de is pche, janvier - mars 10 - lfcl 

Products and country of origin (1) 

Produita at pays d'origine (1) 

TOTAL IMPORTS - IMPORTATIONS TOTALES ....................................... 

FISH & SHELLFISH PR. or FE. - Total - POISSONS, MOLLUSQUES, ETC., FR. OU CONG. 

Halibut, fresh - Fldtan frais ............................................ 

Salmon, fresh - Saumon frais ............................................. 

Other fish - Autres poissons ............................................. 

Lobsters fresh - Homard frais ............................................ 

Oysters, shelled ('000 gaI.) - Huitrea écsillees (1000 gall.) ............ 

Shrimps and prawns - Crevette et crevette rose ........................... 

Hong Kong - Hong-Kong .................................................. 

Mexico - Mexique ....................................................... 

United States - Etats-Unis ............................................. 

Squid fresh - Encornet frais ............................................. 

FISH SALTED AND SMOKED - Total - POISSONS SAIiS ET FUMiS 

Herring salted - Hareng sa1 	............................................. 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 
Netherlands - Pays-Bas ................................................. 

Norway - Norvge ....................................................... 

Other salted, smoked or boneless - Autres poissons trsitds ............... 

FISH AN!) SHELLFISH PRESERVED - Total - POISSONS, MOLLUSQUES fT CRUSTACS 
CONSERVES ................................................................. 

Herring kippered, canned - Hareng ldgrement fum, en conserve ........... 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 

Norway - Norvêge ....................................................... 

Anchovies, Sardines canned - Anchois, sardines en conserve ............... 

Norway - Norvge ....................................................... 

Portugal ............................................................... 

Salmon canned - Saumon en conserve ....................................... 

Tune canned - mon an conserve ........................................... 

Japan- Japon .......................................................... 
Fish preserved in oil - Poisson conservd dans l'huile .................... 

Peru - Pérou ........................................................... 

Herring canned - Hareng en conserve ...................................... 

Germany, West - Allemagne occidentale .................................. 

Other fish canned or preserved - Autres poissons en conserve ............. 

Crabs and clams, canned - Crabes et coques an conserve ................... 

Japan -  Japon .......................................................... 
Oysters preserved n.o.p. - Huitres prepar8es, n.a.e ...................... 

Japan -  Japon .......................................................... 
United States - 	tata-Unis ............................................. 

Shrimps and prawns, canned - Crevette at crevette rose en conserve ....... 

Mexico - Hexique ....................................................... 

United States - Etats-ijois ............................................. 

MARINE OILS - Total - HUILES DE POISSONS fT D'ANIMAUX MARINS ............... 

Cod livers oil (000 gal.) - Huile de foic de morue (1000 gall.) ......... 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 

Fish oil concentrated, for fortifying - Huile de poisson concentrde ...... 

Other Marine oils ('000 gal.) - Autres huiles d'snimaux marina 
(1000 gall.) ............................................................ 

OTHER FISHERY PRODUCTS - Total - AUTRES PRODUITS Of LA PCHE ............... 

Fish meal - Farine de poisson 	............................................ 1,P05 1,431 0]. 60 
1,235 378 47 16 

Fish offal or refuse - 

Peru 	- 	Pérou 	............................................................ . 

.. 

957 444 71 11 
Oyster shell, crushed 

Ddchets 	de 	poisson 	................................. ... 

or not - Ecailles d'hortres, écraaBea 	non ou 10,455 18P39 142 141 
Other 	products 	- 	Autrea 	produits 	.......................................... ... ... 255 2C' 

(1) Products amounting to $100,000 or more and countries contributing $50,000 or more in 1960. If no country is shown, U. 
was the sole or main country - however no country of origin was taken into account for "other" entries. - Produits et p 

2ui, en 1960, figurent respectivement pour $100,000 uu plus at $50,000 ou plus. L'cxnmtsaion de pays aignifie qua lei 
.-u. ont dtd Ic seul ou principal pays; toucefota, quant aux postes 'autres" aucune ventilation n's étd fsite par pays 
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Tableau 10. Prix reçus par lea pcheurs, I Is mi-mois juan 1Q60 - 1961. 

tes and Ports - EspIces et ports 	1960 	1961 	Species and PortB - Eapces et ports 
	

1960 	1061 

i per lb.-c. par liv. 	 per lb.-c. par liv. 

2.0 

ATLANrIC COAST - CÔTE DE L'ATLANTIQUE 

COD MARKET - MORUE )UYENNE 
(offshore fish - pRche hauturtlre) 
Halifax, N.S. - 	N. -E. ............. 

Lockeport, N.S. - 	N.-E ............ 
Louisbourg, N.S. - N.-E ........... 
Sourts, P.E.I. - 	i.-P.- .......... 

COD, UNGRADED - MORUE, NON CLASSEE 
Caraquet, N.B. - 	N.-B ............. 
Paspebiac, Que. - Qué ............. 
St. John's, Nfld. - 	T.-N .......... 
Souris, P.E.I. - 	t.-P.-E .......... 

HADDOCK LARGE - GROS tGLEFIN 
(offshore fish - pkhe h.euturilre) 
Halifax, N.S. 	N.- .............. 

Louisbourg, N.S. - N.-E ........... 
St. John's, Nfld. - T.-N .......... 

REDFISH - PERCHE ROSE 
Halifax, N.S. - N.-E..  ....... ..... 

Louisbourg, N.S. - N.-E ........... 
Ramea, Nfld. - 	T.-N ............... 
FLOUNDERS - FLETS 
(offshore fish - péche hauturière) 
Halifax, N.S. - 	N.-E .............. 
Loutsbourg, N.S. - N. 	........... 

(1) Souris, P.E.I. - 	I. -P.- ...... 

(1) Caraquet, N.B. - H.-B ......... 
(I) Ramea, Nfld. - T.-N ........... 

HERRING - HARENC 
Yarmouth, N.S. - N.- ............. 

SARDINES - SARDINES 
Black's Harbour, N.B. - N.-B ...... 
MACKEREL - MAQUEREAU 
Cheticamp, N.S. - N.-E ............ 
Iivre Aubert, Que. - Qué .......... 

LOBSTER. MARKET - 	HOMARD MOYER 
Yarmouth, 	N.S. 	- 	N.-E. 	............. 

Petit 	de Grot, 	N.S. 	- 	N.-E. 	........ 45.0 
Grand Manan, N.B. 	- 	N.-B. 	.......... - 

4.0 Richibucto, N.B. 	-- N.-B - 
4.0 Sourta, 	P.E.I. 	- 	I.-P.-E. 	.......... 

4.0 Havre Aubert, Que. 	- 	Qué. 	.......... 

- Ray of Islands, Nfld. - 	T.-N - 

.- 

SCALLOPS - 	PETONCLE 

.... 

. 

3.5 Digby, 	N.S. 	- 	N.-t. 	................ 300 
- Grand Manan, 	N.B. 	- 	N.-B. 	.......... - 

2.5 
3.25 

...- 

. ..- 

BRITISH COLUMBIA- COLOMB IE- BRITANN IQU] 

. 

5.0 

.... 

5.0 SALMON - 	SAUMONS 
2.25 SOCKEYE rd. - 	ROUGE, entier 

- 

3.0 COlE, dr. - 	COlE, habillé 
3.0 Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	........... 40.0 
2.5 PINK, 	rd. 	ROSE, 	entier 	........... 

Vancouver, B.C. - C.-B................. 

Prince Rupert. 	B.C. 	- 	C.-B. 	....... - 
CHUM, rd. - 	KETA, entier 

3.8 Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	........... 

...... 

- 
3.8 RED SPRING dr. - 	QUINNAT ROUGE hab. 

...... 

.... 

3.0 36.0-62.0 
2.8 WRITE SPRING dr. - QUINNAT BLANC,hab. 
3.0 Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	.......... 28.0-45.0 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B ............. 

HALIBITI MED., dr. - FLETAS )4)YEN, hab 
- Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	.......... 

. 

16.2-17.5 
Prince Rupert, 	B.C. 	- 	C.-B. 	...... 

. 
14.0-15.0 

2.0 LINOCOD - 	MORUE-LINGUE 
. 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	.......... 10,0-11.0 
- LEMON & ROCK SOLES - 	SOLES 

. 

- Prince Rupert, 	B.C. 	- 	C.-B. 	...... . 4.0- 5.5 

3.25 
4.0 
3.25 

2.8 
2.8 
2.25 
3.25 

5.0 
50 
2.25 

30 
3.0 
2.25 

3.8 
3.0 
3.0 
3.0 
3.0 

40.0 
50.0-55.0 

37.0 

25.0 

40.0-65.0 

40.0-45.0 

22.5-23.0 
20.0-21.0 

10 .0-12 .0 

4.5- 5.0 

(I) Inshore and offahore fish - de pEche hauturière et côtière. 
(2) Source- Department of Fisheries - Source- Mtnistère des pBcherisa. 

Table 11. Comparative Table. Index Numbers of Wholesale Prices of Fishery Products and Selected Index Series 

Tableau 11. Tableau couaratif. Indices du prix de gros des produits de Is péche et certains autres indices 

Year and month 
- 	- 	- 	. 

Wholesale prices - Prix de groa 
(l)Industrial 

Composite 
(l)Indice 

Consumer Price Index - 
Indice du prix 	Is consommation 

Fishery Pro- Meat Fresh- Fowl dr. - 
Années et mois ducts-Produjts Viande 

I  
Volaille industriel Canada .S.A. - 	.-U. U.K. - R. -U. 

de Is  pRche 	jfralche habillée général  

1935-1939 - 100 1949 - 100 1947-1949 Jan. 15 Janv. 
- 100 1952 - 100 

156 average - Moyanne 296.9 262.6 187.3 182.0 118,1 116.2 102.0 
1957 average - Moyenne 302.6 278.7 152.6 194.7 121.9 120.2 105.8 
1958 *verage - Moyenne 312.0 314.8 141.1 194.1 125.1 123.5 109.0 
1959 average - Movenne 326.4 315.7 131.7 205.7 126.5 124.6 100 .6 
1960 iverage - Moyanno 339.6 300.5 162.9 210.9 128.0 126.5 110.7 

1060 March - Mars 350.6 284.0 177.7 201.5 126.9 125.7 109.7 
Lpril - Avril 345.6 280.5 1.7 204.2 127.5 126.3 110.3 
May - Hal 329.6 290.3 189.8 209.8 127.4 126.5 110.3 
June - JuIn 329,6 307.9 159.6 218.2 127.6 126.5 110.9 
July - .Juillet 329.6 318.6 153.6 217.8 127.5 126.6 111.1 
august - A6ut 330.4 307.2 150.6 219.0 127.9 126.6 110.4 
September - Septembra 341,6 311.9 147.6 220.8 128.4 126.8 110.5 
October - Octobra 341.4 303.3 141.6 218.2 129.4 127.3 111.4 
November - Hovembre 345.1 298.5 147.6 214.5 129.6 217.4 111.9 
December - Décembra 348.9 300.1 16:5.7 202.4 129.6 127.5 112.2 

1961 January - Janvier 357.4 317.8 168.7 201.6 129.2 127.4 112.3 
Ft ruary - Fvrier 364.8 316.4 174.7 202.5 128.9 127.5 112.3 

- Mare 370.6 308.2 174.7 202.0 129.1 127.5 112.7 
- Avril 359.4 300.0 159,6 2.3 129.1 127.5 113.3 

- Hal 349.4 298.0 150.6 214.0 	1 129.0 	1 127.4 	1 113.6 
() ::dex numbers of aggregate weekly payrolls - Indices de lensemble des salatres tiebdomaGaires. 
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Table 12. Wholesale prices of Fishery Products, at mid-month. June 1960 - 1961 

Product Unit 
Halifax Montreal Toronto 

- 
1960 1961 1960 1961 1960 - 

$ $ $ $ $ 
ATLANTIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 

lb. .250 .245 .300 .3( .313 
" .224 .242 .228 .258 .257 
" .295 .302 .340 .357 .407 

4. Halibut, fresh or frozen, 	10-40 lb. 	............. " .388 .362 .376 .1.1,1 - 

" .338 .345 .381 .3°9 ,437 
" .222 .222 .249  .247 .200 
" - - .225 .207 .257 

- - ,244 264 .238 

I. Cod fillets, 	fresh, unwrapped 	.................... 

ATLANTIC, canned 

2. Cod fillets, frozen, cello, 5 lb ................. 

9. 	Lobster, 	Fancy Grade 	........................es. 48: 	5 oz. 43.055 42.530 42.700 42.113 44.470 

3. 	Cod fillets, 	smoked 	.............................. 

10. Sardines, not smoked, in vegetable oil 	...... ca. l00-31oz. 8.096 8,9% 9.016 9.010 8.720 

Mackerel, 	frozen, 	round 	.......................... 
Smelts, 	frozen, No. 	1 	............................ 

PACIFIC PRODUCTS, fresh, frozen & smoked 

. 

5. Haddock fillets, fresh, unwrapped ................ 
6, 	Herring, kippered, domestic 	...................... 

11. Halibut, frozen, 10-40 lb., headless and dressed lb - - .348 .363 .352 
" .525 .625 .1.62 .553 .458 
" - - .664 .735 .638 

12. Silverbright, frozen, headless & dressed ......... 

- - - 

PACIFIC, canned 
48: 	lb. 28.012 26.550 

Lingcod, fresh ................................... 

Sockeye, 	Grade A 	............................ CS. 25.965 25.473 25.178 
Pink, 	Grade A 	............................... Cs. " 14.300 15.402 13.890 14.805 13,040 

13. Coho, frozen, headless and dressed ............... 

INLAND FISH 
lb - - .370 .362 .310 

- - - - .258 
" - .552 .632 .604 

17. 	Whitefish, 	fresh 	................................. 

" - - .38/. .459 .415 

Whitefish, frozen ................................ 
Lake Trout, 	fresh 	................................ 

" - - 442 .434 
Lake Trout, 	frozen 	............................... 
Yellow Pickerel fillets, fresh ................... 
Yellow Pickerel fillets, frozen .................. " - - .484 .405 - 

Table 13. Retail prices of Fishery products at the beginning of June 1960 - 1961 

Product Unit 
Halifax l4ontreal 	- - 

1961 1Q60 1061 

kTLANTIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
r-352 

 

lb. .365 .150 .374 
" .347 .34° .31.6 

,396 ,40q .400 
.473 .490 .530 .530 
.474 .481 .551 .558 

" .337 .343 .344 .372 

Cod fillets, 	fresh, 	unwrapped 	................................. 
Cod fillets, 	frozen, 	packaged 	................................. 
Cod 	fillets, 	smoked 	........................................... 

" - - .360 .317 

Finnan Haddie 	.................................................. 
Haddock fillets, 	fresh 	......................................... 

" .1.67 .471 .378 • 370 

Herring, 	kippered 	.............................................. 

1.045 - - 

ATLANTIC, canned 

	

9 . 	Salmon steak, 	fresh or frozen 	.................................. 

	

10. 	Lobster, 	Fancy Grade 	....................................tin 5 or. 1.030 1.039 1.053 1.030  
11. 	Sardines, not 	smoked, 	In oil 	..................... tin 3 	oz. .103 .103 .101 .102 

PACIFIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
lb - - 013 .976 

Mackerel, 	frozen 	............................................... 
Smelts, 	frozen, 	No. 	I 	.......................................... 

- - - - 
- - - .682 

' - - - - 
16. 	Halibut 	steak, 	fresh 	........................................ .578 .618 .720 .738 

	

12 . 	Coho 	steak, 	fresh or frozen 	................................... 

	

17. 	Halibut 	steak, 	frozen 	....................................... " - - - - 

Spring steak, 	fresh or frozen 	.................................. 
Silverbright 	steak, 	fresh or frozen 	................................... 
Lingcod, 	fresh 	................................................. 

PACIFIC, canned 
18. 	Sockeye, 	Grade A 	.......................................tin 

... 

... 

8 or. .624 .672 .521. .642 
19. 	Pink, 	Fancy Grade 	......................................tin " .350 .372 .324 .378 

INLAND FISH 
lb. - - - 
" - - - - 

Whitefish, 	fresh 	............................................. 
Whitefish, 	frozen 	............................................ 

" - - .627 Lake Trout. 	freah 	............................................ 
Yellow 	Pickerel, 	fresh 	....................................... - - - .E42 
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Toronto 

 
Tableau 12. Prix de gros des produtte de La pCche i is mi-is juin 1960 - 1961 

- 
11 

Winnipeg Vancouver 
Unite Produits 

1960 1961 1960 1k41 
$ $ $ $ $ 

PRODUITS DE L'ATLANTIQUE, frets, congelés ou fumes 
.363 .41.0 .415 - - liv. Filets 	de 	urue, 	frets 	............................ 
.290 .297 .303 - - to 

 Filets 	de 	nrue, 	congeles 	......................... 2 
.398 .410 .410 .420 .410 Filets 	de 	urue. 	fumes 	............................ 3 

- - - - - " Fldtan frais ou congele, 	10-40 	liv ................ 

.462 .520 .550 - - " Filets d'églefth, 	frais, 	non embaliCs 	............. 

.200 .287 .287 .300 .300 " l4areng 	lCgreinent 	fuaC 	............................ 

.247 - .315 .270 .270 " l4aquereau congelA, 	entiar 	......................... 

.255 - - - - Eperlan 	congele 	no 	I 	.............................. 6 

08 L'ATLANTIQUE, en conserve 
42.710 43.500 43.450 45.600 43.670 48: 	5 one. (Catsee) Homard, 	claase de fantaisie 	.............. 
8.875 9.525 9.525 - - 100-3 	one. (Caisee) Sardines non fumécs, dana ihuile vdgetale 11 

PRODUITS flU PACIFIQUE, frets, congeles ou fumes 

.360 .357 .357 .240 .272 liv. FlCten congele, 	etRté et hebilLé, 	10-40 liv ....... 11 

.552 .430 .573 .3 92 .640 " Saumon Icéta congelC, 	étté et habillC 	............. 	12 

.742 .700 .820 .547 .577 ' Coho 	congelé, 	etCte 	at 	vidé 	....................... 	13 
- - - .163 .167 " Ilorue-liague 	fraiche 	.............................. 	14 

DU PACIFIQUE, en conserve 
26.678 25.738 27.512 24.633 25.617 48: 	liv. (CaiBses) 	Saumon rouge, 	clas.e A 	.................. 1 

15.000  14.075 15.375 13.157 13.870 " (Caisses) 	Saumon rose. 	cLaae A 	................... 	If 

POISSONS D'KAU DOUCE 
.315 .300 .350 - - liv. CorCgone 	frais 	.................................... 	11 
.288 .220 .220 - - " Corégone 	congele 	.................................. 16 

449 - - - - " Truite 	de 	lac 	fratche 	............................. 	IS 

.432 .410 .420 - - " Truite 	de 	lac 	congelée 	............................ 2C 

- 1.050 .875 - - " Filets 	de 	doré 	jsune, 	frau . 	....................... 	21 

- .883 •800 - - ' Filets de doré 	jaune, 	congelCs 	.................... 

blesu 13. Prix de detail des produits dc Is pCche au debut de juin 1960 - 1961 

10.010 Vancouver 
Unite Produtte 

1961  .960 1961 1960 
$ $ $ $ 

PR0[XJITS DE L'ATLAT1Q1JE, hats, congeles ou fumes 
.584 .598 .472 .474 liv. Filets de morue, 	frais 	et 	einballéa 	............................ 

.353 .376 .452 " Filets de morue 	congelCs et 	emballCs 	.......................... 

.581 .566 .602 .613 to 
 Filets 	dc 	morue 	fumes 	.......................................... 

.617 .598 .617 " Pinnan 	haddie 	................................................. 

.751 .767 - - " Filets 	déglefin 	frets 	........................................ 

.456 .451 - - " Hareng 	légrement 	fume 	........................................ 
- - - - " Maquereau 	congelé 	............................................. 

- .362 - " perian 	corcgelC 	no 	1 	.......................................... 
- - - " Trenches 	de 	saumon 	............................................ 

DE LATLANTIQUE, en conserve 
.000 .987 1.000 1.092 5 one. (B.otte) 	Homard, 	classe dc 	fantetsie 	.......................... 
.097 .097 .10 .105 3 j 	onc. (Botte) 	Sardines non fumées, 	dens 	I'huile 	.................... 	1 1  

flu PACIFIQUE, frets, congelCs ou fumes 
.024 1.179 .850 .950 liv. Tranches de coho, 	fratches ou congelees 	....................... 

- - .839 .898 Trenches de quinnat, fratchee ou congelCee 	....................l 
- - - - " Trenches de kéta, 	fraiches ou congelées 	....................... 	1 4  
- - .382 .340 Morue-lthgue 	fratche 	..........................................U 

.728 - .428 .1.61 Trenches 	de 	flétan 	fratches 	...................................ii 
- •714 - - Trenches 	de flCtan congelees 	..................................1 

flu PACIFIQUE, en conserve 
.554 •509 .578 .646 8 onc. (Botte) 	Saumon 	rouge. 	classe 	A 	...............................II 
.312 .349 .314 .350 ' (Botte) 	Saumon 	rose, 	classe A 	................................L I  

POISSONS DEAU DOUCE 
.622 .635 - - liv. CorCgone 	frets 	................................................ 21  

.590 .603 - - " CorCgone 	congelC 	.............................................. 2  

.010 - - - It 
 Truite 	de 	Lac 	fratche 	......................................... 

- - - - to  Doré 	jeune 	frets 	.............................................. 2: 



FREEZINGS - CONGLATION 

January - June 
janvier - juin 

1960 	1961 
1 000 lb. - Nilliera de liv. 

	

233,684 
	

240,392 

	

107,069 
	

108,451 

	

126 ,15 
	

131,941 

	

47,945 
	

54,231 

	

6,925 
	

9,638 

	

7,951 
	

13,060 

	

3,308 
	

1,388 

	

10,202 
	

7,669 

	

28,3. 	31,775 

	

875 
	

995 

	

4,065 
	

4,888 

	

708 
	

1,007 

	

12,174 
	

13,172 

	

1,737 
	

2,394 

	

19,559 
	

22,456 

	

25,662 
	

37,430 

	

25,260 
	

36,953 

	

1.02 
	

477 

2,98; 

3,065 	2,823 

102 54 
271 180 
24 6 

708 1,150 
193 248 

1,388 1,638 

	

1,534 
	

841 

	

12 
	

97 

	

1 
	

4 

	

110 
	

243 

	

1,657 
	

1,185 

	

30,181 
	

30,892 

	

0,474 	11,71.2 

	

20,707 
	

19,150 

	

40,9/.9 
	

42,444 

	

4,473 
	5,508 

	

36,476 
	

36,936 

	

3,776 
	

4,303 

	

U 
	

18 

	

609 
	

824 

	

2,013 
	

1,949 

	

2,633 
	

2,791 

	

299 
	

277 

	

73 
	

47 

	

771 
	

1,188 

	

1,143 
	

1,512 

	

44,254 
	

44,643 

	

18,888 
	

14,654 

	

25,366 
	?C) ,opn 
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Table 14. Freezings and stocks of frozen fish, aelected product., Canada and United State. June 1961, - 61 

Tableau 14. Congelation et stocks de poisson congele, certain. produits, Canada et Etats-Unis. juin 10 - bi 

Selected products - Canada and United States 

Certain. produjta - Canada et Etats-Unia 

FROZEN FISH & SHELLFISH-Total-POISSON, !'OLLUSQUES ET CRUSTACS 
Canada ........................................................ 

	

United States - 	Etats-Unis ................................... 

SELECTED FILLETS-Total-CERTAINS FILETS .......................... 

Canada 
Cod Atlantic - Manic de l'Atiantique ....................... 

Haddock (1) - 	Eglefin (1) .................................. 

Redfih or Ocean Perch - Perche rose ....................... 

Soles and flounders - Soles et flets ....................... 

	

Sub - total - 	Soua-total ................................... 

	

United States - 	tats-Unis 
Cod 	Morue ................................................ 
Haddock - 	Eglefin .......................................... 
Pollock - 	Goberge .......................................... 

Ocean Perch - Perche rose .................................. 

Flounder - 	Fists ........................................... 

	

Sub- total - 	Sous-total ................................... 

FISH BLOCICS-Total-BLOCS DE POISSON .............................. 

Canada ........................................................ 

	

United States - 	Etats-Unis ................................... 

FISH STICKS-Total-BAGUETTES DE POISSON .......................... 

Canada ........................................................ 

	

United States - 	tata-Unis ................................... 

SALf)N PACIFIC, DRESSED-Total-SAU!VN flu PACIPIQUE, HABILLE ...... 

Canada 
Chum - 	lldta ................................................ 

Coho - 	Coho ................................................ 

Pink - 	Rose ................................................ 

Spring - 	Quinnat ........................................... 

Other - 	Autres ............................................. 

	

Sub - total - 	Sons-total ................................... 

United States - Etats-Unia 
King or Spring - 	Quinnat ................................... 

Silver or Coho - 	Coho ...................................... 

Fall or Chum - 	KCta ........................................ 
Other - 	Autres ............................................. 

	

Sub- total - 	Sous-total ................................... 

HALIBUT PACIFIC, DRESSED-Total-FLETAN flU PACIFIQUE, HABILLE ..... 

Canada ........................................................ 

	

United States - 	ttata-Uni8 ................................... 

SHZLI2 tSR-Tots 1 -LLVSQUES ET CRUSTACES ......................... 

Canada ........................................................ 

	

United Statea - 	Etata-Unis ................................... 

FRESHWATER FISH-Total-POISSONS D'EAU DOUCE 	...................... 
Canada 

Lake 	trout 	- 	Truite 	..................................... (2) 
Whitefish 	- 	CorCgone 	................................... (2) 
Other 	- 	Autres 	......................................... (2) 

Sub - total 	- 	Soua-total 	................................... 

United States - 	Stats-tints 
Trout 	- 	Truite 	............................................. 
Whitefish 	- 	CorCgone 	....................................... 
Other 	- 	Autres 	......................................... (2) 

Sub - total 	- 	Sous-total 	................................... 

BAIT AND ANIMAL FOODS-Total-BOtE ET ALIMENT D'ANIM&UX ......... 
Canada 	........................................................ 
United 	States 	- 	Etata-Unis 	................................... 

(I) includes Hake and Pollock - lucius Is menu et is goberge 
(2) Includes fillets - Filets conris. 

S'ICKS 	 I June 3C 

1960 	1 	1%! 
1 000 lb. - Milliera de liv. 

233,875 235,056 
68,053 63,116 

165,822 171,940 

44,553 41,659 

4,067 3,115 
3,045 3,736 

950 498 
3,936 3,990 

11,998 11,339 

9,080 7,740 
7,765 10,549 

782 525 
9,915 7,085 
4,953 4,421 

32,555 30,320 

27,024 28,451 
13,983 10,781 
13,041 17,670 

8,202 9,267 
972 423 

7,230 8,844 

4,899 6,45b 

169 417 

711 843 
240 187 

1,626 2,500 

1,085 1,008 
565 0'73 
71 255 

652 820 
3,273 3,056 

29,179 27,551 
9,919 0 , 038 

1°,260 17,613 

38,536 43,687 
1,915 1, 005 

36,621 41,782 

7,917 10,119 

22/. 111 
900 

2,130 3,452 
3,254 4,426 

682 
869 052 

3,108 4,059 
4,663 5,63 

31,978 34,020 
14,019 15,3P3 
17, 059 1°,b37 

S 


